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技术评审意见修改说明
	序号
	评审意见
	修改说明
	索引

	1
	完善工程建设内容一览表，补充说明主体工程分区封闭情况；细化产品方案（长、宽参数）；完善生产设备规格、型号等参数；核实原辅料消耗量，补充苯乙烯理化性质
	已完善
	p28-29 

	
	
	已细化产品方案
	P30 

	
	
	已与建设单位核实完善生产设备规格、型号等参数
	P30 

	
	
	已补充
	P31-32 

	2
	完善生产工艺流程图及工艺环节说明，说明无需搅拌加工的玻璃钢类型，细化物料输送、投加方式及主要生产工序时长、温度等参数；PET透明瓦生产工艺流程补充标注修边、切割工序
	已与建设单位核实，并按要求修改，并全文调整
	p29、34-37、49-50、64、67-68、74、76、81

	3
	细化说明生产设备废气收集情况，从原辅料种类、产品方案、生产规模的相似性等方面核实、细化类比同类工程核算玻璃钢瓦VOCs、PET瓦苯乙烯产排污量可行性，核实二级活性炭吸附效率、有机废气产排源强；加强废气污染治理技术选取可行性分析；量化补充核算PET瓦切割/破碎/修边粉尘、VOCs产排量；提出涉VOCs挥发原辅材料暂存环保管理要求
	已细化说明
	p23、25、28、29、48、74、75 

	
	
	已核实细化类比可行性
	p47-48

	
	
	已核实修改二级活性炭吸附效率、有机废气产排源强
	p45、48、49、51、53、54、55、80 

	
	
	已加强废气污染治理技术选取可行性分析 
	P54

	
	
	已量化核算，并全文同步修改
	p45、49-50、52-53、80

	
	
	已提出 
	p29、50-52、55-56、74、75 

	4
	核实废活性炭等固废产生量、最大暂存量，核实残次品产生量及处置去向
	已核实修改废活性炭等固废产生量、最大暂存量
	p66、68、81 

	
	
	已核实
	p29、64、68、74、76、80-81

	5
	细化生产线平面布置，核实环保投资，完善环保措施监督检查清单
	已细化平面布置
	附图3

	
	
	已核实修改
	p1、73-74 

	
	
	已完善环保措施监督检查清单
	p75-76 
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一、建设项目基本情况

	建设项目名称
	年产玻璃钢瓦540吨、PET透明瓦20吨建设项目 

	项目代码
	/

	建设单位联系人
	潘磊
	联系方式
	18229296555

	建设地点
	湖南省衡阳市衡阳县湖南衡阳西渡高新区湖南衡利丰陶瓷有限公司原成型二车间E8区

	地理坐标
	112度27分4.554秒E，26度56分27.573秒N 

	国民经济

行业类别
	C3062 玻璃纤维增强塑料制品制造

C2927 日用塑料制品制造
	建设项目
行业类别
	二十七、非金属矿物制品业 30--58  玻璃纤维和玻璃纤维增强塑料制品 制造306--全部 
二十六、橡胶和塑料制品业 29--53  塑料制品业 292--其他（年用非溶剂型低VOCs含量涂料10吨以下的除外）

	建设性质
	☑新建（迁建）
□改建

□扩建

□技术改造
	建设项目

申报情形
	(首次申报项目             

□不予批准后再次申报项目
(超五年重新审核项目     

□重大变动重新报批项目

	项目审批（核准/
备案）部门（选填）
	/
	项目审批（核准/
备案）文号（选填）
	/

	总投资（万元）
	500 
	环保投资（万元）
	19.5

	环保投资占比（%）
	3.90
	施工工期
	1个月

	是否开工建设
	(否
(是：             
	用地（用海）
面积（m2）
	2270 

	专项评价设置情况
	参考《建设项目环境影响报告表编制技术指南（污染影响类）》（试行）表1内容，本项目专项评价设置判定结果见表1-1。

表1-1  专项评价设置判定结果 
专项评

价类别

设置原则

本项目情况

是否设置

大气

排放废气含有毒有害污染物、二噁英、苯并[α]芘、氰化物、氯气且厂界外500米范围内有环境空气保护目标的建设项目

本项目废气污染物为VOCs（以非甲烷总烃计）、苯乙烯、颗粒物，均不涉及左侧相关污染物 
否

地表水

新增工业废水直排建设项目（槽罐车外送污水处理厂的除外）；新增废水直排的污水集中处理厂

本项目不涉及工业废水直排
否

环境风险

有毒有害和易燃易爆危险物质存储量超过临界量的建设项目

项目危险物质存储量未超过临界量 
否

生态

取水口下游500米范围内有重要水生生物的自然产卵场、索饵场、越冬场和洄游通道的新增河道取水的污染类建设项目

不涉及 
否

海洋

直接向海排放污染物的海洋工程建设项目

不涉及

否

注：

1.废气中有毒有害污染物指纳入《有毒有害大气污染物名录》的污染物（不包括无排放标准的污染物）。

2.环境空气保护目标指自然保护区、风景名胜区、居住区、文化区和农村地区中人群较集中的区域。

3.临界量及其计算方法可参考《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ169）附录B、附录C。 
根据上述内容可知，本环评不需要设置专项评价。 

	规划情况
	规划名称：《衡阳西渡高新技术产业开发区发展规划》

审查文件名称及文号：湘政函[2008]135、湘政函[2012]88 号

审批机关：湖南省人民政府 

	规划环境影响评价情况
	本项目位于湖南衡阳西渡高新区湖南衡利丰陶瓷有限公司原成型二车间E8区，所在区域规划环境影响评价情况见表1-2。 
表1-2  规划环境影响评价情况
名称

审批机关

审查文件名称

文号

衡阳西渡经济开发区环境影响报告书 
原湖南省环境保护厅

关于衡阳西渡经济开发区环境影响报告书的批复

湘环评〔2013〕285号
湖南衡阳西渡高
新技术产业园区环境影响跟踪评价报告书
湖南省生态环境厅 
关于湖南衡阳西渡高新技术产业园区环境影响跟踪评价工作意见的函 
湘环评函〔2022〕85号
备注：2006年，由国家审核通过并更名湖南衡阳西渡经济开发区（国家发改委公告 2006年 第41号）；2012年，更名为湖南衡阳西渡高新技术产业园区（湘政函〔2012〕88号）。 
 

	规划及规划环境影响评价符合性分析
	1、与园区产业定位及准入条件符合性分析
本项目位于湖南衡阳西渡高新区湖南衡利丰陶瓷有限公司原成型二车间E8区，与湖南衡阳西渡高新技术产业园区产业定位及准入条件符合性分析见表1-3。 
表1-3  项目与园区产业定位及准入条件符合性分析情况
类型

园区规划要求

项目实际情况
符合性 分析

产业定位

湘环评〔2013〕285 号：以生物医药、外贸加工和机械电子制造产业基地为主导产业，以农产林加工行业为辅助产业，配套物流及居民安置区，建立省级新型工业化示范基地，打造新型的省级经济开发区；
六部委公告2018年第4号：医药、智能机器、非金属矿物制品； 
湘发改地区〔2021〕394号：主导产业：医药；特色产业：智能机器、非金属矿物制品；
本项目属于C3062 玻璃纤维增强塑料制品制造与C2927 日用塑料制品制造，其中C3062 玻璃纤维增强塑料制品制造属于非金属矿物制品业
符合

功能布局

功能布局规划发展为“一核心，三组团”，一核心：依托海英大道紧邻老城区的南路段及英睦塘水库，打造园区的核心配套区，其中包括行政，办公，商务，商业，文化等功能。以此服务并联系整合园区其他组团。三组团：围绕核心组团，分别是东西北三个组团。其中，西部组团以居住为主，同时包含一定产业。北部组团以工业为主，也包含一定的居住功能。而东部组团的职能则主要为物流及工业。 
本项目租用湖南衡阳西渡高新区湖南衡利丰陶瓷有限公司原成型二车间E8区，符合园区产业定位，符合园区整体功能布局。 
符合

准入行业

鼓励类

一类工业用地：①生活用品领域，积极发展服装缝纫加工(不含印染)、鞋帽加工(不含制革)、箱包加工(不含制革)为重点的生活用品制造，积极发展高端品牌服装、鞋帽和箱包产品，扩大生活用品外贸订单的规模，提升产业经济总量和出口创汇额。鼓励发展用于工程机械交通装备等配套于开发区内机械电子制造产业的纺织品缝纫加工，加强非织造技术新兴材料技术和应用技术三大技术的开发能力。

②壮大现有基础，推动制造规模的扩张和产业结构的升级，培育新的经济增长点。把握技术革命带来的产业重整机遇，积极承接沿海等地区的电子信息产业转移，统筹信息技术创新、应用和管理各个环节以信息化和工业化融合为主线，以华高、飞翔、金鼎等电子电容器企业和项目为依托，以高、中档电子原件制造为方向，重点发展薄膜电容器、液品数码板和由电子原件集成制造的变电成套设备，形成电子信息产品制造群体。 
二类工业用地：①以湖南衡泰数控机床、双雁运输机械、云天锅炉、中重机械等重点项目为基础，重点发展数控机床、交通装备、工程机械、特色机械产品(压力容器与热力装置)：以提高先进机械装备制造业自主创新能力为重点，集中力量开展核心技术和关键共性技术攻关，推进产业高端化发展，努力实现产业升级和企业扩容，壮大机械装备制造业发展规模。

②中成药及保健品：围绕新药开发和质量控制技术瓶颈，充分应用超临界萃取、超微粉碎技术、大孔树脂吸附、膜分离等先进工艺以及多功能集成提取装备、自动化数控干燥设备等先进装备，重点发展治疗心脑血管、肿瘤等疾病和免疫功能保健、补益等胶囊、颗粒和喷雾剂等产品的研发，同时，加强安全有效、质量可控的关键技术的开发和应用。

③化学药制剂：以湖南恒生制造等企业为龙头，以抗感染、抗病毒、抗肿瘤类的粉针剂(头孢菌素类)、冻干粉针剂、注射剂为制造重点，充分利用已经建立的各种专业化平台，进一步加强新型制剂的技术研究，实现化学制药规模的稳步扩大。

④以现代米业为龙头企业，发展无公害的农产品加工业。

本项目租用湖南衡阳西渡高新区湖南衡利丰陶瓷有限公司原成型二车间E8区，属于C3062 玻璃纤维增强塑料制品制造与C2927 日用塑料制品制造，不属于《产业结构调整指导目录（2024 年本）》中限制类、淘汰类，为允许类，且其中C3062 玻璃纤维增强塑料制品制造属于非金属矿物制品业，符合园区产业定位。

本项目不属于鼓励类、限制类、禁止类，符合园区产业定位
不违反园区行业准入要求 
限制类 
一类工业用地：①《产业结构调整指导目录（2019本）》的限制类的各类轻工类产业。②靠近县城一侧，限制引进气型污染大的机械电子企业，如含喷涂工艺的机械电子企业。 
二类工业用地：《产业结构调整指导目录（2019本）》的限制类的各类机械类产业。②以春天制药等企业为核心，限制发展以头孢菌素类、抗肿瘤类为主体的化学原料药片剂、胶囊、颗粒剂产品制造群，加快制药关键技术突破和产品升级，实现原料药的高端化和特色化。合成化学原料药、提取类生物医药。③粮食转化乙醇、食用植物油料转化生物燃料项目等企业。 
禁止类

一类工业用地：①明令禁止的落后淘汰的工艺、设备、产品。②明令禁止的落后淘汰的工艺、设备、产品，电子行业的PCB、电路板、电镀等涉重金属或者产生重金属污染等企业。

二类工业用地：①国家产业政策规定的限制类产业以及落后生产工艺装备和落后产品。不符合行业准入条件的项目。不符合产业政策的专业热处理项目电镀生产线；耗水量大的大型机械设备项目；废水中含有持久性有毒有害有机物的项目。明令禁止的落后淘汰的工艺、设备、产品，电子行业的 PCB、电路板、电镀等涉重金属或者产生重金属污染等企业。

②明令禁止的落后淘汰的工艺、设备、产品：生物工程类。③以野外资源为原料的珍贵濒危野生动植物加工。

根据上述内容可知，本项目符合湖南衡阳西渡高新技术产业园区产业定位，不违反其准入条件。
2、与《关于衡阳西渡经济开发区环境影响报告书的批复》（湘环评〔2013〕285号）符合性分析 
本项目位于湖南衡阳西渡高新区湖南衡利丰陶瓷有限公司原成型二车间E8区，结合《湖南省省级及以上产业园边界面积及四至范围目录通知》（湘发改园区〔2022〕601号）内容，项目所在区域属于衡阳西渡高新技术产业园区（原湖南衡阳西渡经济开发区）中的区块三（东至石冲水库，南至S336省道，西至肖家冲，北至彩堂湾）（详见附图5）。 
本项目与《关于衡阳西渡经济开发区环境影响报告书的批复》（湘环评〔2013〕285号）符合性分析情况见表1-4。

表1-4  项目与湘环评〔2013〕285号符合性分析情况

序号
环评批复要求 
项目实际建设内容
是否相符
1

进一步优化规划布局，经开区内各功能区相对集中布置，严格按照功能区划进行有序开发建设，处理好经开区内部各功能组团及经开区与周边工业、生活、配套服务等各功能组团间的关系，充分利用自然地形和绿化隔离带使各功能区隔离，按报告书要求，将经开区中部南、北两侧均临近规划居住区的二类工业用地调整为一类工业用地，对现状居住工业混杂局面逐步调整，控制在规划道路两侧新建对噪声敏感的建筑物，确保功能区划明确、产业相对集中、生态环境优良，减轻功能区相互干扰影响。 
本项目位于湖南衡阳西渡高新区湖南衡利丰陶瓷有限公司原成型二车间E8区，项目用地为工业用地，项目周边均为工业用地。 
符合
2

严格执行经开区入园企业准入制度，入园项目选址必须符和经开区总体发展规划、用地规划、环保规划及主导产业定位要求，不得引进国家明令淘汰和禁止发展的能耗物耗高、环境污染严重、不符合产业政策的建设项目，禁止气型污染严重企业、涉重金属企业入驻，严格控制三类工业。管委会和地方环保行政主管部门必须按照报告书提出的经开区准入限制行业类型一览表做好项目的招商把关，在入园项目前期和建设期，必须严格执行建设项目环境影响评价和“三同时”管理制度，推行清洁生产工艺，确保排污浓度、总量满足达标排放和总量控制要求；加强对规划区内企业的环境监管，完善企业环保手续、确保污防设施正常运营、达标排放，总体满足产业定位和地方环保管理要求。
本项目不违反入园企业准入制度，选址符合园区总体发展规划、用地规划、环保规划及主导产业定位要求；不属于能耗物耗高、环境污染严重、不符合产业政策的建设项目；不属于气型污染严重企业、涉重金属企业、气型污染严重企业、涉重金属企业。 
本项目积极落实本环评提出的各项污染防治措施后，可以实现污染物达标排放，并满足总量控制要求。
符合
3

落实经开区水污染控制措施。经开区排水实施雨污分流，近期排水经收集后排入衡阳县县城污水处理厂深度处理，远期经开区自建污水处理厂，其选址、规模、处理工艺等另行环评论证，污水处理厂尾水排放执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》(GB18918-2002)中的一级B标准，经专管排入蒸水。加快实施衡阳县县城污水处理厂扩建、衡阳县县城污水处理厂建设、配套排水管网建设等基础设施建设，截污、排污管网必须与道路建设、区域开发、项目引进同步进行，保障经开区废水建设、区域开发、项目引进同步进行，保障经开区废水建设、区域开发、项目引进同步进行，保障经开区废水建设、区域开发、项目引进同步进行，保障经开区废水一级标准后方可外排。
本项目无生产废水产生；生活污水经化粪池（TW001）处理后排入市政污水管网，经衡阳西渡高新区污水处理厂处理后排入蒸水。尾水排放可达《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中的一级A标准，园区配套污水管网现已完工并投入运营符合规划环评审查意见要求。 
符合
4

按报告书要求做好经开区大气污染控制措施。管委会应积极推广清洁能源，严格控制新建10th以下燃煤锅炉，凡10th以下锅炉必须采用燃气等清洁燃料，园区燃煤含硫率应确保控制在1%以内。建立经开区清洁生产管理考核机制，对各企业工艺废气产出的生产节点，应配置废气收集与净化处理装置，确保达标排放；加强生产工艺研究与技术改进，采取有效措施，减少入园企业工艺废气的无组织排放；入园企业各生产装置排放的废气须经处理达到相应的行业排放标准及《大气污染物综合排放标准》中二级标准要求。合理优化工业布局，在不同性质的工业企业间设置合理的问隔距离，防止相互干扰。
本项目不使用锅炉；废气经收集与净化处理装置收集处理后，均为达标排放。
符合
5

做好经开区工业固体废物和生活垃圾的分类收集、转运、综合利用和无害化处理，建立统一的固废收集、贮存、运输、综合利用和安全处置的运营管理体系。推行清洁生产，减少固体废物产生量；加强固体废物的资源化进程，提高综合利用率；规范固体废物处理措施，严防二次污染。
本项目工业固体废物和生活垃圾均能做到分类收集、妥善处置，不会对环境造成影响 
符合
6

经开区要建立专职环境监督管理机构，建立健全环境风险事故防范措施和应急预案，严防环境风险事故发生。
项目建成后企业应制定相应的应急措施，严防环境风险事故发生。

符合
根据上述内容可知，本项目符合《关于衡阳西渡经济开发区环境影响报告书的批复》（湘环评〔2013〕285号）各项要求。 
3、与《湖南省生态环境厅关于湖南衡阳西渡高新技术产业园区环境影响跟踪评价工作意见的函》（湘环评函〔2022〕85号）符合性分析
本项目与《湖南省生态环境厅关于湖南衡阳西渡高新技术产业园区环境影响跟踪评价工作意见的函》（湘环评函〔2022〕85号）符合性分析情况见表1-5。

表1-5  项目与湘环评函〔2022〕85号符合性分析情况

序号

湘环评函〔2022〕85号意见 
实际建设内容

是否相符

1

按程序做好高新区规划调整。规划实施以来，高新区未严格按照规划功能分区进行布置，存在不同性质的工业企业交错布设，未进行分区管控；存在区域实际开发用地现状、产业定位与原规划及城市总体规划不符等情形；区域整体开发强度偏低。高新区应结合衡阳市国土空间规划和环境可行性结论，尽快按规定程序开展规划调整工作，通过优化空间布局、用地性质调整、引导产业集中、严格控规等措施因地制宜地调整产业区功能布局和产业布局，并按规划修编相关要求完善国土、规划、环保等相关手续，做到规范、有序和可持续发展。基于高新区常年主导风向生态环境敏感点较多，周边的工业企业应强化污染防治设施的治理效果，按要求设置一定的绿化隔离带，最大程度地避免对邻近生态环境敏感区的不良环境影响。后续引进企业，应合理引导企业布局，确保各行业企业在其相应的规划产业片区内发展，严禁跨红线布局。
本项目位于湖南衡阳西渡高新区湖南衡利丰陶瓷有限公司原成型二车间E8区，项目用地为工业用地，项目周边均为工业用地。

本项目符合园区产业定位，落实本环评提出的各项污染防治措施后，均可实现达标排放。 
符合

2

严格产业环境准入。衡阳西渡高新区后续发展与规划调整须符合高新区“三线一单”环境准入要求、长江经济带发展负面清单指南(试行)、湖南省湘江保护条例及《报告书》提出的环境准入条件和负面清单要求。应对不符合产业定位、环境准入和用地规划要求的企业，在严格确保污染物不增加的前提下予以保留。入驻企业应按照《关于加强重点行业建设项目区域削减措施监督管理的通知》等有关文件要求，依据区域环境质量改善目标，制定配套区域污染物削减方案，采取有效的污染物区域削减措施，腾出足够的环境容量。鉴于较为密集的生态环境敏感点位于高新区常年主导风向下风向，高新区必须禁止气型污染严重的企业、涉重排放企业入驻，严格控制三类工业。入驻企业应优先考虑使用清洁能源、能耗低、技术工艺先进、清洁生产和环境管理水平高、污染防治技术成熟的企业，须严格执行环境保护“三同时”制度，确保外排污染物满足排污许可证管控要求。

本项目符合高新区“三线一单”环境准入要求、长江经济带发展负面清单指南(试行)、湖南省湘江保护条例及《报告书》提出的环境准入条件和负面清单要求。

本项目不属于气型污染严重的企业、涉重排放企业、三类工业。 
本项目能源为电能，为清洁能源。

本环评要求项目建设严格执行环境保护“三同时”制度，严格执行排污许可制度。 
符合

3

进一步落实高新区污染管控措施。进一步完善区域雨污分流和污污分流系统、污水收集管建设，确保高新区废水应收尽收;鉴于高新区基础设施尚不完善，区域内的污水未全部纳入污水处理厂集中深度处理，且受纳水体蒸水目前环境容量有限，污水处理厂配套接管未完成的区域，应禁止引进水型污染企业，并加快办理污水处理厂入河排污口论证手续。优化能源结构，推广清洁能源。加强高新区大气污染防治，加大对区内山泰化工、恒生制药、得阳鞋业等重点排污企业废气治理措施运行情况及废气无组织排放的监管，确保大气污染物达标排放，对治理设施不能有效运行的企业，采取停产措施。做好工业固体废物和生活垃圾的分类收集、转运、综合利用和无害化处理，建立完善的固废管理体系。对危险废物应严格按照国家有关规定综合利用或妥善处置，对危险废物产生企业和经营单位，应强化日常环境监管，高新区范围内仍有企业存在环保手续履行不到位的情形，须严格落实排污许可制度和污染物排放总量控制，重点抓好企业环保手续的完善工作。

本项目无生产废水产生；生活污水经化粪池（TW001）处理后排入市政污水管网，经衡阳西渡高新区污水处理厂处理后排入蒸水。 
本项目废气经收集与净化处理装置收集处理后，均为达标排放。

本项目工业固体废物和生活垃圾均能做到分类收集、妥善处置，不会对环境造成影响。

本环评要求建设单位严格落实排污许可制度和污染物排放总量控制，完善企业环保手续。
符合

4

完善高新区环境监测体系。严格落实跟踪评价提出的监测方案，应结合高新区规划的功能分区、产业布局、重点企业分布、特征污染物的排放种类和状况、环境敏感目标分布等，建立健全环境空气、地表水、地下水、土壤等环境要素的监控体系，并按《报告书》提出的要求，对相应点位(断面)开展跟踪监测，加强对高新区重点排放单位、环保投诉较多企业的监督性监测。
建设单位按照本环评提出的自行监测方案，定期开展自行监测。
符合

5

健全高新区环境风险防控体系。加强高新区重要环境风险源管控，加强高新区危险化学品储运的环境风险管理，严格落实应急响应联动机制，确保区域环境安全。
本环评要求建设单位积极落实风险防范措施，并与高新区应急响应进行联动。 
符合

6

加强对环境敏感点的保护。严格做好控规，杜绝在规划的工业用地上新增环境敏感目标、建设居民区。做好商业用地、居住用地周边的规划控制，在下一轮规划调整中应从提升指导性、可操作性的角度出发推动产业集中布局、降低环境影响，强化产城融合度较高区域产业准入，严格控制气型污染企业入驻，加强对现有企业的污染防治措施。按要求做好功能区及具体项目用地周边规划控制，衡阳西渡高新区应根据开发规划统筹制定拆迁安置方案，落实移民生产生活安置措施，防治移民再次安置和次生环境问题。

本项目位于湖南衡阳西渡高新区湖南衡利丰陶瓷有限公司原成型二车间E8区，项目用地为工业用地，项目周边均为工业用地。
符合

7

做好高新区后续开发过程中生态环境保护和水土保持。尽可能保留自然水体，施工期对土石方开挖、堆存及回填要实施围挡、护坡等措施，裸露地及时恢复植被，防止后续开发建设中的扬尘污染和水土流失。 
本项目位于湖南衡阳西渡高新区湖南衡利丰陶瓷有限公司原成型二车间E8区，为已建成厂房，故项目施工期基本不涉及土石方开挖等工程。 
符合

根据上述内容可知，本项目符合《湖南省生态环境厅关于湖南衡阳西渡高新技术产业园区环境影响跟踪评价工作意见的函》（湘环评函〔2022〕85号）提出的要求。


	其他符合性分析
	1、产业政策符合性分析
本项目行业属于C3062 玻璃纤维增强塑料制品制造及C2927 日用塑料制品制造，根据《产业结构调整指导目录（2024 年本）》内容可知，本项目不属于其中鼓励类、限制类和淘汰类，故为允许类。

同时对照《环境保护综合名录（2021年版）》、中华人民共和国工业和信息化部颁布的《部分工业行业淘汰落后生产工艺装备和产品指导目录（2010年本）》（工产业[2010]第122号）可知，本项目不属于“高污染、高环境风险”产品名录，涉及工艺、设备和产品均不在淘汰落后生产工艺装备目录中。

综上所述，本项目符合国家产业政策。 
2、生态环境分区管控符合性分析
（1）生态保护红线
本项目位于湖南衡阳西渡高新区湖南衡利丰陶瓷有限公司原成型二车间E8区，属于衡阳西渡高新技术产业园区。根据《湖南省人民政府关于印发<湖南省生态保护红线>的通知》（湘政发〔2018〕20 号）和衡阳市生态保护红线划定情况，本项目不在生态保护红线范围内。
（2）环境质量底线

根据区域环境质量现状监测结果可知，本项目所在区域环境空气、地表水、声环境、生态环境质量较好。项目建设对周边环境影响较小，符合环境质量底线要求。
在采取相应的污染防治措施后，本项目各类污染物达标排放，不会对周边环境造成不良影响，即不会改变区域环境功能，因此本项目选址与现有环境质量是相容的，符合环境质量底线要求。
（3）资源利用上线
本项目用水依托园区给水系统，用电依托园区供电系统，项目建设不涉及基本农田，土地资源消耗符合相关要求。

综上所述，项目符合资源利用上线要求。 
（4）生态环境准入清单
本项目位于湖南衡阳西渡高新区湖南衡利丰陶瓷有限公司原成型二车间E8区，属于衡阳西渡高新技术产业园区。根据《湖南省生态环境分区管控总体管控要求暨省级以上产业园区生态环境准入清单》（湘环函〔2024〕26号）内容，衡阳西渡高新技术产业园区环境管控单元编码为ZH43042120002，单元分类为重点管控单元。衡阳西渡高新技术产业园区基本内容情况见表1-6，本项目与衡阳西渡高新技术产业园区管控要求符合性分析情况见表1-7。
表1-6  衡阳西渡高新技术产业园区基本内容情况
环境管控单元编码

ZH43042120002

单元名称

衡阳西渡高新技术产业园区

行政区划

省

湖南省

市

衡阳市

县

衡阳县

单元分类

重点管控单元

单元面积（km2）

核准范围*：10.0711

涉及乡镇（街道）

核准范围 *：区块一、区块二、区块三涉及西渡镇；区块四、区块五涉及樟树乡、板市乡；区块六（界碑陶瓷工业园）涉及界牌镇、石市镇、渣江镇

区域主体功能定位

西渡镇、樟树乡、渣江镇：城市化地区；板市乡、石市镇：农产品主产区；界牌镇：重点生态功能区 
主导产业

湘环评函〔2013〕285号：以生物医药、外贸加工（服装缝纫加工、鞋帽加工、箱包加工等为重点的来料加工型生活用品制造）和机械电子制造产业（不含电镀加工及线路板生产）为主导，辅以发展农产品加工业。 
六部委公告 2018 年第 4 号：医药、智能机器、非金属矿物制品。
湘发改地区〔2021〕394号：主导产业：医药；特色产业：智能机器、非金属矿物制品。 
主要环境问题和重要敏感目标

1.高新区南侧紧邻居民区和学校。
备注*（湘发改园区〔2022〕601号）：

区块一面积 7.6688km2，四至范围：东至恒生路，南至联胜路及 S315 省道，西至清江北路，北至顺济路；

区块二面积 0.1146km2，四至范围：东至开福路，南至船山西路，西至洪山路，北至工业路；

区块三面积 1.3576km2，四至范围：东至石冲水库，南至 S336 省道，西至肖家冲，北至彩堂垮；

区块四面积 0.333km2，四至范围：东至大鹰村，南至老鸦冲，西至新塘皂，北至 S315 省道；

区块五面积 0.186km2，四至范围：东至樟板路，南至樟南路，西至光伏路，北至人和路；

区块六面积 0.4111km2，四至范围：东至 X034 县道，南至赖老屋，西至斜坡堰水库，北至牛角冲。
表1-7  项目与衡阳西渡高新技术产业园区管控要求符合性分析情况
内容

管控要求

项目实际情况

是否符合

空间布局约束

（1.1）优化区域产业布局。遏制高耗能高排放项目，进一步优化产业结构和能源结构，积极引导低投入、低消耗、低排放和高效率的现代产业发展。

区块一：

（1.2）禁止气型污染严重企业入驻。

本项目位于湖南衡阳西渡高新区湖南衡利丰陶瓷有限公司原成型二车间E8区，属于衡阳西渡高新技术产业园区中的区块三，本项目属于C3062 玻璃纤维增强塑料制品制造与C2927 日用塑料制品制造，不属于高耗能高排放项目。
符合
污染物排放管控

（2.1）废水：高新区废水排水实行雨污分流。推进污水处理设施分类管理、分期升级改造，污水管网全覆盖、污水全收集、污水集中处理设施稳定达标运行，进一步完善西渡高新区污水处理厂及配套管网建设和提质改造。 
区块一、区块二、区块三、区块四、区块五：污水经收集后排入西渡高新技术产业园区工业污水处理厂，处理达标后外排至蒸水。

区块六：近期污水经处理后回用，不外排。远期待污水处理厂和管网建成后纳入污水处理厂处理后达标排放。

（2.2）废气：对各企业工艺废气产出的生产节点，应配置废气收集与净化处理装置，确保达标排放；采取有效措施，减少入园企业工艺废气的无组织排放。加大低 VOCs 含量原辅材料的推广使用力度，从源头减少 VOCs 产生。推进使用先进生产工艺设备，减少无组织排放。

（2.3）固废：做好工业固体废物和生活垃圾的分类收集、转运、综合利用和无害化处置，建立统一的固废收集、贮存、运输、综合利用和安全处置的运营管理体系；推进清洁生产，减少固体废物产生量；加强固体废物的资源化进程，提高综合利用率；规范固体废物处置措施，严防二次污染。

废水：本项目无生产废水产生；生活污水经化粪池（TW001）处理后排入市政污水管网，经衡阳西渡高新区污水处理厂处理后排入蒸水。 
废气：经收集与净化处理装置收集处理后，均为达标排放。

固废：本项目工业固体废物和生活垃圾均能做到分类收集、妥善处置，不会对环境造成影响。 
符合
环境风险防控

（3.1）高新区应建立健全环境风险防控体系，严格落实《湖南衡阳西渡经济开发区突发环境事件应急预案》中提出的各项环境风险事故防范措施，严防环境风险事故发生，提高应急处置能力。

（3.2）高新区可能发生突发环境事件的污染物排放企业，生产、储存、运输、使用危险化学品的企业，产生、收集、贮存、运输、利用、处置危险废物的企业等应当编制和实施环境应急预案；鼓励其他企业制定单独的环境应急预案，或在突发事件应急预案中制定环境应急预案专章，并备案。

（3.3）建设用地土壤风险防控：严格污染地块准入管理。加强对建设用地土壤环境状况调查、风险评估和污染地块治理与修复的监管。

本环评建议建设单位制定单独的环境应急预案，并积极落实预案中提出的各项应急措施。 
符合
资源开发效率要求

（4.1）能源：高新区应积极推广清洁能源，高新区燃煤含硫率应确保控制在 1% 以内。

（4.2）水资源：落实水资源消耗总量和强度双控行动，2025 年，衡阳县用水总量 4.9206 亿立方米，万元工业增加值用水量比2020 年下降（%）12.0；

（4.3）土地资源：提高土地使用效率和节约集约程度，工业用地固定资产投入强度 250 万元/亩，工业用地地均税收 15 万元/亩。

本项目能源为电能，不使用煤；无生产用水，主要用水为生活用水；项目租用湖南衡阳西渡高新区湖南衡利丰陶瓷有限公司原成型二车间E8区，为现有建成厂房。 
符合
根据上述内容可知，本项目符合《湖南省生态环境分区管控总体管控要求暨省级以上产业园区生态环境准入清单》（湘环函〔2024〕26号）中衡阳西渡高新技术产业园区管控要求。 
3、与《湖南省长江经济带发展负面清单实施细则（试行，2022年版）》符合性分析
本项目与《湖南省长江经济带发展负面清单实施细则（试行，2022年版）》符合性分析情况见表1-8。
表1-8  项目与《湖南省长江经济带发展负面清单实施细则（试行，2022年版）》符合性分析情况
序号

细则内容

项目实际情况

是否符合

1

第二章第三条：禁止建设不符合全国和省级港口布局规划以及港口总体规划的码头项目。

本项目不属于码头项目。

符合

2

第二章第四条：禁止在自然保护区核心区、缓冲区岸线建设和河段范围内建设以下旅游和生产经营项目：

高尔夫球场开发、房地产开发、索道建设、会所建设等项目。

（二）光伏发电、风力发电、火力发电建设项目。

（三）社会资金进行商业勘探，以及不属于国家紧缺矿种资源的基础地质调查和矿产远景调查的公益性工作的设施建设。

（四）野生动物驯养繁殖、展览基地建设项目。

（五）污染环境、破坏自然资源或自然景观的建设设施。

（六）对自然保护区主要保护对象 产生重大影响、改变自然生态系统完整性、原真性、破坏自然景观的设施。

（七）其他不符合自然保护区主体功能定位和国家禁止设施。

本项目属于C3062 玻璃纤维增强塑料制品制造及C2927 日用塑料制品制造，项目用地不在自然保护区核心区、缓冲区岸线和河段范围内。

符合

3

第二章第五条：机场、铁路、公路、水利、围堰等公益性基础设施的选址选线应多方案优化比选，尽量避让相关自然保护区域、野生动物迁徙洄游通道；无法避让的，应当采取修建野生动物通道、过鱼设施等措施，消除或者减少对野生动物的不利影响。

本项目属于C3062 玻璃纤维增强塑料制品制造及C2927 日用塑料制品制造，不涉及机场、铁路、公路、水利、围堰等公益性基础设施。 
符合

4

第二章第七条：饮用水水源一级保护区内禁止新建、改建、扩建、与供水设施和保护水源无关的建设项目，以及网箱养殖、畜禽养殖、旅游等可能污染饮用水水体的投资建设项目；禁止水域排放污水，已设置排污口必须拆除；不得设置与供水无关的码头，禁止停靠船舶，禁止堆放和放置工业废渣、城市垃圾、粪便和其它废弃物；禁止设置油库；禁止使用含磷洗涤用品。

本项目建设不在饮用水水源一级保护区内。

符合

5

第二章第八条：饮用水水源二级保护区内禁止新建、改建、向水体排放污染物的投资建设项目。原有排污口依法拆除或关闭。禁止设立装卸垃圾、粪便、油类和有毒物品的码头。

本项目建设不在饮用水水源二级保护区内。

符合

6

第二章第九条：禁止在水产种质资源保护区的岸线和河段范围内新建排污口、实施非法围垦河道和围湖造田造地等投资建设项目。

本项目无生产废水产生；生活污水经化粪池（TW001）处理后排入市政污水管网，经衡阳西渡高新区污水处理厂处理后排入蒸水。 
符合

7

第二章第十条：除《中华人民共和国防洪法》规定的紧急防汛期采取的紧急措施外，禁止在国家湿地公园的岸线和河段范围内挖沙、采矿，以及以下不符合主体功能定位的行为和活动：

开（围）垦、填埋或者排干湿地。（二）截断湿地水源。

倾倒有毒有害物质、废弃物、垃圾。（四）从事房地产、度假村、高尔夫球场，风力发电、光伏发电等任何不符合主体功能定位的建设项目和开发活动。

破坏野生动物栖息地和迁徙通道、鱼类洄游通道，滥采滥捕野生动物。

引入外来物种。

擅自放牧、捕捞、取土、排污、放生。

（八）其他破坏湿地及其生态功能的活动。

本项目建设不在国家湿地公园的岸线和河段范围内。

符合

8

第二章第十二条：禁止在《全国重要江河湖泊水功能区划》划定的河段湖泊保护区、保留区内投资建设不利于水资源及自然生态保护的项目。

本项目建设不在《全国重要江河湖泊水功能区划》划定的河段湖泊保护区、保留区内。

符合

9

第二章第十三条：禁止未经许可在长江干支流及湖泊新设、改设或扩大排污口。

本项目无生产废水产生；生活污水经化粪池（TW001）处理后排入市政污水管网，经衡阳西渡高新区污水处理厂处理后排入蒸水。 
符合

10

第二章第十四条：禁止在洞庭湖、湘江、资江、沅江、澧水干流和45个水生生物保护区开展生产性捕捞。在相关自然保护区区域和禁猎区、禁猎期内，禁止猎捕以及其他妨碍野生动物繁衍生息的活动，但法律法规另规定的除外。

本项目不属于捕捞行业。 

符合

11

第二章第十五条：禁止在长江湖南段和洞庭湖、湘江、资江、沅江、澧水干流岸线一公里范围内新建扩建化工园区和化工项目。

本项目不属于化工类项目。

符合

12

第二章第十六条：禁止在合规园区外新建、扩建钢铁、石化、化工、焦化、建材、有色、制浆造纸等高污染项目。

本项目属于C3062 玻璃纤维增强塑料制品制造及C2927 日用塑料制品制造，不属于高污染高耗能项目。

符合

13

第二章第十七条：禁止新建、扩建不符合国家石化、现代煤化工等产业布局规划的项目。

本项目不属于国家石化、现代煤化工行业项目。

符合

14

第二章第十八条：禁止新建扩建法律法规和相关政策明令禁止的落后产能项目，对不符合要求的落后产能存量项目依法依规退出。禁止新建扩建不符合国家产能置换要求过剩产能行业（钢铁、水泥、电解铝、平板玻璃、船舶等行业）的项目。对确有必要新建、扩建的，必须严格执行产能置换实施办法，实施减量或等量置换，依法依规办理有关手续。禁止新建、扩建不符合要求的高耗能高排放项目。

本项目属于C3062 玻璃纤维增强塑料制品制造及C2927 日用塑料制品制造，不属于高污染高耗能项目。

符合

根据上述内容可知，本项目符合《湖南省长江经济带发展负面清单实施细则（试行，2022年版）》相关要求。 
4、与《湖南省湘江保护条例》（2023年修订）符合性分析
根据《湖南省人民代表大会常务委员会关于废止、修改部分地方性法规的决定》（湖南省第十四届人民代表大会常务委员会 公告 第2号，2023年5月31日）第（十三）内容，即将《湖南省湘江保护条例》第四十九条第二款改为第二款、第三款，修改为：“禁止在湘江干流岸线一公里范围内新建、扩建化工园区和化工项目”，“禁止在湘江干流岸线一公里范围内新建、改建、扩建尾矿库；但是以提升安全、生态环境保护水平为目的的改建除外”。
本项目与《湖南省湘江保护条例》（2023年修订）符合性分析情况见表1-9。
表1-9  项目与《湖南省湘江保护条例》（2023年修订）符合性分析情况
《湖南省湘江保护条例》要求

项目实际情况

是否符合

第三十二条 建立健全湘江流域重点水污染物排放总量控制、排污许可、水污染物排放监测和水环境质量监测等水环境保护制度。

本项目无生产废水产生；生活污水经化粪池（TW001）处理后排入市政污水管网，经衡阳西渡高新区污水处理厂处理后排入蒸水。

符合

第三十三条 禁止向水体排放、倾倒工业废渣、城镇垃圾和其他废弃物。禁止将含有汞、镉、砷、铬、铅、氰化物、黄磷等的可溶性剧毒废渣向水体排放、倾倒。 
本项目无生产废水产生；生活污水经化粪池（TW001）处理后排入市政污水管网，经衡阳西渡高新区污水处理厂处理后排入蒸水； 

本项目固废均能妥善处置，不向水体排放、倾倒。

符合

第三十四条 新建、改建、扩建建设项目，建设单位应当组织进行建设项目环境影响评价，并根据建设项目对环境的影响程度，分别编制环境影响评价报告书、环境影响评价报告表或者填报环境影响登记表。

项目正在开展环境影响评价工作。

符合

第四十九条省人民政府应当组织发展和改革、工业和信息化、生态环境、有色金属工业等部门，编制湘江流域产业发展规划。

禁止在湘江干流岸线一公里范围内新建、扩建化工园区和化工项目。

禁止在湘江干流岸线一公里范围内新建、改建、扩建尾矿库；但是以提升安全、生态环境保护水平为目的的改建除外

本项目属于C3062 玻璃纤维增强塑料制品制造及C2927 日用塑料制品制造，不属于化工项目及尾矿库项目。

符合

根据上述内容可知，本项目符合《湖南省湘江保护条例》（2023年修订）相关要求。
5、与《湖南省“十四五”生态环境保护规划》符合性分析
本项目与《湖南省“十四五”生态环境保护规划》（湘政办发【2021】61号）符合性分析情况见表1-10。 

表1-10  项目与《湖南省“十四五”生态环境保护规划》符合性分析情况
内容

湖南省“十四五”生态环境保护规划

项目实际情况

是否符合

总体目标

生产生活方式绿色转型成效显著，能源资源配置更加合理、利用效率大幅提高，国土空间开发与保护格局得到优化，污染物排放总量持续减少，生态环境质量持续改善，突出生态环境问题加快解决，重大生态环境风险基本化解，生态安全屏障更加牢固，城乡人居环境明显改善，生态环境治理体系和治理能力现代化水平明显增

强，生态文明建设实现新进步。

本项目为C3062 玻璃纤维增强塑料制品制造及C2927 日用塑料制品制造，满足绿色发展理念，资源利用效率高。

符合

致

力

绿

色

低

碳

循

环

发

展
（一）优化国土空间保护格局。
落实主体功能区战略。坚持保护优先，立足资源环境承载力，合理划分城市化发展区、农产品主产区、重点生态功能区，发挥各地比较优势，实施国土空间资源的差异化配置，推动形成以主体功能明显、优势互补、高质量发展的国土空间开发保护新格局，保护永久基本农田和生态空间。
强化国土空间分区管控。统筹划定生态保护红线、永久基本农田和城镇开发边界三条控制线，合理安排生产、生活、生态空间，形成科学适度有序的国土空间布局体系，减少人类活动对自然空间的占用。
促进区域绿色发展。保障“一江一湖三山四水”生态安全，推动“长株潭、洞庭湖、湘南、大湘西”区域协调发展。
本项目为C3062 玻璃纤维增强塑料制品制造及C2927 日用塑料制品制造，位于湖南衡阳西渡高新区湖南衡利丰陶瓷有限公司原成型二车间E8区，不在生态保护红线、永久基本农田和城镇开发边界范围内。

符合

（五）严格生态环境准入。严格生态环境分区引导。严格落实湖南省“三线一单”生态环境总体管控要求，将生态保护红线、环境质量底线、资源利用上线和生态环境准入清单作为硬约束落实到环境管控单元，根据生态环境功能、自然资源禀赋、经济与社会发展实际，对环境管控单元实施差异化生态环境准入管理。加强“三线一单”与国土空间规划的衔接，区域资源开发、产业布局和结构调整、城镇建设、重大项目选址应以“三线一单”确定的环境管控单元及生态环境准入清单作为重要依据，加强省级以上产业园区生态环境准入管理。全面实行排污许可制度。推动构建以排污许可制为核心的固定污染源监管制度体系，实现固定污染源排污许可全覆盖，推动工业固体废物、土壤环境要素全覆盖，探索将碳排放纳入排污许可管理内容。依托排污许可证实施企事业单位污染物排放总量指标分配、监管和考核。建立以排污许可证为主要依据的生态环境日常监管执法体系，落实排污许可“一证式”管理。推进排污许可制度与环境影响评价制度有效融合，推动重点行业企业环境影响评价、排污许可、监管执法全闭环管理。持续做好排污许可证换证或登记延续动态更新。

本项目为C3062 玻璃纤维增强塑料制品制造及C2927 日用塑料制品制造，位于湖南衡阳西渡高新区湖南衡利丰陶瓷有限公司原成型二车间E8区，符合《湖南省生态环境分区管控总体管控要求暨省级以上产业园区生态环境准入清单》（湘环函〔2024〕26号）中相关要求。

根据《排污许可管理条例》相关规定，本项目环评审批后，建设单位将按条例要求申领排污许可证。

符合

深

入

打

好

污

染

防

治

攻

坚
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深入打好碧水保卫战：深化重点领域水污染治理。补齐城乡污水收集和处理设施短板，加强生活源污染治理，完善城市污水管网建设，实现建成区污水管网全覆盖，改造老旧破损管网及检查井，系统解决管网漏损问题。
本项目无生产废水产生；生活污水经化粪池（TW001）处理后排入市政污水管网，经衡阳西渡高新区污水处理厂处理后排入蒸水。

符合 

深入打好蓝天保卫战：加强其他涉气污染物治理。加强消耗臭氧层物质和氢氟碳化物环境管理，加强恶臭、有毒有害大气污染物防控。
本项目废气均能达标排放，满足蓝天保卫战要求。

符合

深入打好净土保卫战：加强土壤污染源头预防。推动污染物与土壤环境、地下水环境之间的协同控制，持续开展固体废物和危险废物贮存场所周边土壤与地下水环境状况调查评估。
本项目固废均能得到妥善处置，不会产生二次污染。

符合

根据上述内容可知，本项目符合《湖南省“十四五”生态环境保护规划》（湘政办发【2021】61号）相关要求。 
6、与《湖南省空气质量持续改善行动计划实施方案》（湘政办发〔2024〕33 号）符合性分析
本项目与《湖南省空气质量持续改善行动计划实施方案》（湘政办发〔2024〕33 号）符合性分析情况见表1-11。
表1-11  项目与《湖南省空气质量持续改善行动计划实施方案》符合性分析情况
内容

与本项目有关要求

项目实际情况

是否符合

（一）加强“两高”项目管理
新改扩建项目严格落实国家和省级产业规划、产业政策、生态环境分区管控方案、规划环评、项目环评、节能审查、产能置换、重点污染物总量控制、污染物排放区域削减、碳排放达峰目标等相关要求，原则上达到国内清洁生产先进水平、采用清洁运输方式，主要产品能效达到标杆水平。涉及产能置换、能耗替代、煤耗替代和污染物总量控制的项目，被置换产能及其配套设施关停，能耗、煤耗、新增污染物总量削减替代措施落实后，新建项目方可投产。严禁新增钢铁产能，建立多元化废钢资源保障体系，持续提升钢铁工业的废钢使用量。
本项目为C3062 玻璃纤维增强塑料制品制造及C2927 日用塑料制品制造，不属于“两高”项目，不涉及钢铁产能；本环评要求建设项目符合国家和省级产业规划、产业政策、生态环境分区管控方案、规划环评、项目环评、节能审查、产能置换、重点污染物总量控制、污染物排放区域削减、碳排放达峰目标等相关要求。 
符合

（二）加快退出重点行业落后产能
严格执行《产业结构调整指导目录》，制定实施利用能耗、环保、质量、安全、技术等标准推动落后产能退出年度工作方案，加大重点行业落后产能淘汰力度，推动大规模设备更新，开展小型生物质锅炉清理整合。到 2025年，全省砖瓦窑企业全部完成综合整治，基本完成 2 蒸吨/小时及以下生物质锅炉淘汰。
本项目为C3062 玻璃纤维增强塑料制品制造及C2927 日用塑料制品制造，不属于《产业结构调整指导目录（2024 年本）》中鼓励类、限制类和淘汰类；本项目涉及工艺、设备和产品均不在淘汰落后生产工艺装备目录中；本项目不涉及生物质锅炉。
符合

（三）全面开展传统产业和园区改造提升
以石油化工、建材、矿业等传统产业为重点，推动工艺绿色升级、清洁生产改造。2024 年年底前中小微型传统制造企业集中的城市要制定涉气产业集群发展规划，严格项目审批，严防污染下乡。开展重点涉气产业集群和作坊式产业小集群排查整治，按照“四个一批”实施分类治理。到 2025年，制造业企业入园率达到 85%以上。实施园区节能环保提升工程，支持长沙、株洲、衡阳以及国家级园区开展清洁生产整体审核试点示范。引导各地因地制宜规划建设一批涉VOCs“绿岛”项目。
本项目位于湖南衡阳西渡高新区湖南衡利丰陶瓷有限公司原成型二车间E8区，属于湖南衡阳西渡高新技术产业园区。本环评建议企业开展清洁生产工作。 
符合

（四）推动低VOCs含量原辅材料和产品源头替代
严格执行 VOCs 含量限值标准，严格控制生产和使用高 VOCs 含量原辅材料建设项目。以工业涂装、包装印刷、家具制造和电子行业等为重点，指导企业制定低（无）VOCs 含量原辅材料替代计划，大力推动“应替尽替”。室外构筑物防护和城市道路交通标志推广使用低（无）VOCs 含量涂料。

本项目属于C3062 玻璃纤维增强塑料制品制造与C2927 日用塑料制品制造，不属于工业涂装、包装印刷、家具制造和电子行业等。涉VOCs的原辅材料为防腐树脂、固化剂、色浆等，本环评建议建设单位根据环保部门要求，制定替代计划。
符合

（十六）深化VOCs全流程综合治理
全面开展 VOCs 收集治理设施排查整治，加快淘汰不合规定、低效失效、无法稳定达标的治理设施。落实非正常工况作业产生的 VOCs 废气、污水处理场所高浓度有机废气、含 VOCs有机废水储罐和装置区集水井（池）有机废气收集处理要求。规范开展泄漏检测与修复，2025 年年底前省级及以上石化、化工园区建立统一的泄漏检测与修复信息管理平台。
本项目位于湖南衡阳西渡高新区湖南衡利丰陶瓷有限公司原成型二车间E8区，属于湖南衡阳西渡高新技术产业园区，不属于石化、化工园区；本项目废气收集后经二级活性炭吸附装置（TA001）处理后通过15m排气筒（DA001）排放。
符合

根据上述内容可知，本项目符合《湖南省空气质量持续改善行动计划实施方案》（湘政办发〔2024〕33 号）相关要求。 
7、与《湖南省大气污染防治“守护蓝天”攻坚行动计划（2023-2025年）》（湘政办发〔2023〕34 号）符合性分析
本项目与《湖南省大气污染防治“守护蓝天”攻坚行动计划（2023-2025年）》（湘政办发〔2023〕34 号）符合性分析情况见表1-12。
表1-12  项目与《湖南省大气污染防治“守护蓝天”攻坚行动计划（2023-2025年）》符合性分析情况
内容

与本项目有关要求

项目实际情况

是否符合

二、攻坚任务：（二）工业和信息化领域
1、优化产业结构和布局。严格项目准入，遏制“两高一低”项目盲目发展。落实产业规划及产业政策，严格执行重点行业产能置换办法，依法依规淘汰落后产能。优化产业链布局，开展传统产业集群排查整治，推进重点涉气企业入区入园。到 2025 年按照相关政策和环保标准整合关停环境绩效水平低的砖瓦企业。
本项目属于C3062 玻璃纤维增强塑料制品制造及C2927 日用塑料制品制造，不属于砖瓦企业，不属于“两高一低”项目；

本项目符合产业规划及产业政策，位于湖南衡阳西渡高新区湖南衡利丰陶瓷有限公司原成型二车间E8区，属于湖南衡阳西渡高新技术产业园区。 
符合

2、加大低 VOCs 原辅材料替代力度。建立多部门联合执法机制，加大监督检查力度，确保生产、销售、使用符合 VOCs含量限值标准的产品。以工业涂装、包装印刷和胶粘剂使用等为重点，在企业清洁生产审核中明确提出低 VOCs 原辅材料替代要求。

本项目属于C3062 玻璃纤维增强塑料制品制造及C2927 日用塑料制品制造，不涉及工业涂装、包装印刷和胶粘剂的使用，本环评建议建设单位根据环保部门要求，制定替代计划。
符合

（四）工业治理领域
1、推进锅窑炉超低排放与深度治理。全面开展钢铁、水泥行业超低排放改造，深入开展锅炉窑炉深度治理和简易低效处理设施排查，对高排放重点行业开展专项整治。生物质锅炉使用专用炉具和成型燃料并配套高效治理设施，推动城市建成区生物质锅炉安装烟气在线监测设施。到 2025 年，全面完成钢铁和重点城市水泥企业超低排放改造。（省生态环境厅牵头）。

本项目属于C3062 玻璃纤维增强塑料制品制造及C2927 日用塑料制品制造，不涉及使用锅窑炉。
符合

2、开展涉 VOCs 重点行业全流程整治。持续开展 VOCs 治理突出问题排查，清理整顿简易低效、不合规定治理设施，强化无组织和非正常工况废气排放管控。规范开展泄漏检测与修复推动各市州分别新建 1-3 个涉 VOC“s 绿岛”项目。（省生态环境厅牵头）。

本项目废气收集后经二级活性炭吸附装置（TA001）处理后通过15m排气筒（DA001）排放。

符合

3、加强工业源重污染天气应对。完善应急减排清单，确保涉气企业全覆盖。将应急减排措施纳入排污许可证管理。严厉打击在线监控运维及手工监测报告弄虚作假、治理设施不正常运行和重污染应急减排措施未落实等违法行为。积极提升应急减排重点行业企业环境绩效水平。到 2025 年，全省非最低等级绩效水平企业占比力争达到 10%，钢铁、水泥企业全部达到 B(含 B-)级及以上。（省生态环境厅牵头）。

本项目废气经处理后均为达标排放；本环评要求建设单位积极配合环保部门进行重污染天气应对。
符合

根据上述内容可知，本项目符合《湖南省大气污染防治“守护蓝天”攻坚行动计划（2023-2025年）》（湘政办发〔2023〕34 号）相关要求。 
8、与《衡阳市“十四五”空气质量改善规划》符合性分析 
根据规划总体目标要求，衡阳市环境空气质量在稳定达标基础上全面改善、细颗粒物（PM2.5）浓度持续下降，臭氧上升趋势得到有效控制，主要大气污染物排放总量持续削减，基本消除重度及以上污染天气。
建设单位在积极落实本环评提出的各项污染防治措施后，废气污染物均能实现达标排放。
9、与《衡阳市“十四五”生态环境保护规划》符合性分析
根据规划主要指标要求，“十四五”期间共设置生态环境保护主要指标26项，其中约束性指标12项，预期性指标14项，涵盖绿色低碳、环境治理、生态保护、风险防控四大领域。
根据衡阳市生态环境局发布的《衡阳市2024年12月及1-12月环境质量状况》，2024年衡阳县为环境空气质量达标区，距离本项目所在区域最近的地表水监测断面为达标断面，区域环境质量较好。 
在落实好本环评提出的污染防治措施后，项目运营期对区域环境影响较小，符合《衡阳市“十四五”生态环境保护规划》相关要求。
10、与《湖南省发展和改革委员会关于印发<湖南省“两高”项目管理目录> 的通知》（湘发改环资〔2021〕968号）符合性分析
本项目与《湖南省发展和改革委员会关于印发<湖南省“两高”项目管理目录> 的通知》（湘发改环资〔2021〕968号）符合性分析情况见表1-13。
表1-13  项目与《湖南省发展和改革委员会关于印发<湖南省“两高”项目管理目录> 的通知》（湘发改环资〔2021〕968号）符合性分析情况 
序号

行业

主要内容

涉及主要产品及工序

与项目

符合性

1

石化

原油加工及石油制品制造（2511）

炼油、乙烯

本项目为C3062 玻璃纤维增强塑料制品制造及C2927 日用塑料制品制造，不涉及左述行业 
2

化工

无机酸制造（2611）、无机碱制造（2612）、无机盐制造（2613）

烧碱、纯碱、工业硫酸、黄磷、合成氨、尿素、磷铵、电石、聚氯乙烯、聚丙烯、精对苯二甲酸、对二甲苯、苯乙烯、乙酸乙烯酯、二苯基甲烷二异氰酸酯、1,4-丁二醇

3

煤化工

煤制合成气生产（2522）、煤制液体燃料生产（2523）

一氧化碳、氢气、甲烷及其他煤制合成气；甲醇、二甲醚、乙二醇、汽油、柴油和航空燃料及其他煤制液体燃料

4

焦化

炼焦（2521）

焦炭、石油焦（焦炭类）、沥青焦、其他原料生产焦炭、机焦、型焦、土焦、半焦炭、针状焦、其他工艺生产焦炭、矿物油焦

5

钢铁

炼铁（3110）、炼钢（3120）、铁合金（3140）

炼钢用高炉生铁、直接还原铁、熔融还原铁、非合金钢粗钢、低合金钢粗钢、合金钢粗钢、铁合金、电解金属锰

6

建材

水泥制造（3011）、石灰和石膏制造（3012）、粘土砖瓦及建筑砌块制造（3031）、平板玻璃制造（3041）、建筑陶瓷制品制造（3071）

石灰、建筑陶瓷、耐火材料、烧结砖瓦

水泥熟料、平板玻璃

7

有色

铜冶炼（3211）、铅锌冶炼（3212）、锑冶炼（3215）、铝冶炼（3216）、硅冶炼（3218）

铜、铅锌、锑、铝、硅冶炼

8

煤电

火力发电（4411）、热电联产（4412）

燃煤发电、燃煤热电联产

9

涉煤及煤制品、石油焦、渣油、重油等高污染燃料使用工业炉窑、锅炉的项目

项目主要能源为电能

根据上述内容可知，本项目不属于“两高”项目。 
11、与《挥发性有机物（VOCs）污染防治技术政策》符合性分析
本项目与《挥发性有机物（VOCs）污染防治技术政策》符合性分析情况见表1-14。 
表1-14  项目与《挥发性有机物（VOCs）污染防治技术政策》符合性分析情况
类别

《挥发性有机物（VOCs）污染防治技术政策》相关要求

项目实际情况

是否符合

源头和过程控制

（十）在涂装、印刷、粘合、工业清洗等含 VOCs 产品的使用过程中的 VOCs 污染防治技术措施包括：

1.鼓励使用通过环境标志产品认证的环保型涂料、油墨、胶粘剂和清洗剂；

2.根据涂装工艺的不同，鼓励使用水性涂料、高固份涂料、粉末涂料、紫外光固化（UV）涂料等环保型涂料；推广采用静电喷涂、淋涂、辊涂、浸涂等效率较高的涂装工艺；应尽量避免无VOCs净化、回收措施的露天喷涂作业；

3.含 VOCs 产品的使用过程中，应采取废气收集措施，提高废气收集效率，减少废气的无组织排放与逸散，并对收集后的废气进行回收或处理后达标排放。

将搅拌，平铺，覆膜挤压、加热固化等工序涉及设备及区域（如搅拌罐、牵引机、覆膜挤压机、自动成型机、冷却区域等）设置为密闭负压空间，废气收集后经二级活性炭吸附装置（TA001）处理后通过15m排气筒（DA001）排放； 
符合

末端治理与综合利

用

（十五）对于含低浓度 VOCs的废气，有回收价值时可采用吸附技术、吸收技术对有机溶剂回收后达标排放；不宜回收时，可采用吸附浓缩燃烧技术、生物技术、吸收技术、等离子体技术或紫外光高级氧化技术等净化后达标排放。

符合
（二十）对于不能再生的过滤材料、吸附剂及催化剂等净化材料，应按照国家固体废物管理的相关规定处理处置

废气治理产生的废活性炭委托有资质单位处置。 
运行与监测

（二十六）企业应建立健全VOCs 治理设施的运行维护规程和台帐等日常管理制度，并根据工艺要求定期对各类设备、电气、自控仪表等进行检修维护，确保设施的稳定运行。

（二十七）当采用吸附回收（浓缩）、催化燃烧、热力焚烧、等离子体等方法进行末端治理时，应编制本单位事故火灾、爆炸等应急救援预案，配备应急救援人员和器材，并开展应急演练。

本环评要求企业建立相关日常管理制度，加强维护保养，确保设施的稳定运行，并按时编制应急预案，配备应急救援人员和器材，定期开展应急演练。

符合

根据上述内容可知，本项目符合《挥发性有机物（VOCs）污染防治技术政策》相关要求。
12、与《重点行业挥发性有机物综合治理方案》符合性分析
本项目属于C3062 玻璃纤维增强塑料制品制造及C2927 日用塑料制品制造，不属于《重点行业挥发性有机物综合治理方案》（环大气〔2019〕53 号）中规定的重点行业（即石化、化工、工业涂装、包装印刷、油品储运销行业和工业园区和产业集群）。
本项目运营过程会有VOCs（以非甲烷总烃计）、苯乙烯产生，为低浓度废气，通过集气设施收集后，再经二级活性炭吸附装置净化后达标排放，符合该方案对挥发性有机物综合治理的相关要求。 
13、与《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）符合性分析
本项目与《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）符合性分析情况见表1-15。 

表1-15  项目与《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）符合性分析情况
标准要求 
项目实际情况

是否符合

5.1.1 VOCs 物料应储存于密闭的容器、包装袋、储罐、储库、料仓中；

5.1.2 盛装 VOCs 物料的容器或包装袋应存放于室内，或存放于设置有雨棚、遮阳和防渗设施的专用场地；盛装VOCs 物料的容器或包装袋在非取用状态时应加盖、封口，保持密闭。

本项目VOCs（以非甲烷总烃计）、苯乙烯来源于原辅材料中的防腐树脂、固化剂、色浆，均为密封桶装，贮存于生产车间内，能起到防雨、防晒的作用；本环评要求建设单位将防腐树脂、固化剂、色浆贮存区域设置为防渗区，且安排专职人员管理，定期检查包装密闭情况。 
符合

6.1.1 液态 VOCs 物料应采用密闭管道输送。采用非管道输送方式转移液态物料时，应采用密闭容器、罐车。

6.1.2 粉状、粒状 VOCs 物料应采用气力输送设备、管状带式输送机、螺旋输送机等密闭输送方式。

符合

7.3.1 企业应建立台帐，记录含 VOCs 原辅材料和含 VOCs产品的名称、使用量、回收量、废弃量、去向以及 VOCs含量等信息。台帐保存期限不少于3年。

7.3.2 通风生产设备、操作工位、车间厂房等应在符合安全生产、职业卫生相关规定的前提下，根据行业作业规程与标准、工业建筑及洁净厂房通风设计规范等的要求，采用合理的通风量。

7.3.3 载有 VOCs 物料的设备及其管道在开停车、检维修和清洗时，应在退料阶段将残存物料退净，并用密闭容器盛装，退料过程中废气应排至废气收集处理系统。

7.3.1企业将建立相关台帐并作好记录；

7.3.2企业根据要求落实安全、消防措施。 
符合

10.3.1VOCs 废气收集处理系统污染物排放应符合GB16297 或相关行业排放标准的规定。

10.3.2收集的废气中 NMHC 初始排放速率≥3kg/h时，应配置 VOCs 处理设施，处理效率不应低于80%；对于重点地区，收集的废气中 NMHC 初始排放速率≥2kg/h 时，应配置 VOCs 处理设施，处理效率不应低于 80%；采用的原辅材料符合国家有关低 VOCs 含量产品规定的除外。

将搅拌，平铺，覆膜挤压、加热固化等工序涉及设备及区域（如搅拌罐、牵引机、覆膜挤压机、自动成型机、冷却区域等）设置为密闭负压空间，废气收集后经二级活性炭吸附装置（TA001）处理后通过15m排气筒（DA001）排放
符合

根据上述内容可知，本项目符合《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）相关要求。 
14、与《国家污染防治技术指导目录（2025年）》符合性分析
根据《国家污染防治技术指导目录（2025年）》内容可知，鼓励类技术中推广技术为：烧结机头（球团）烟气袋式除尘技术，工业炉窑中低温烟气复合陶瓷纤维滤管尘硝协同治理技术，球团烟气污染物超低排放技术，低温吸收-孔径级配材料吸附油气净化技术、空调工件表面真空除油及回收利用技术；

鼓励类技术中示范技术为：入口渐扩段预荷电耦合小区域隔离振打电除尘技术，均流式静电除尘技术，水泥窑尘硝一箱化净化技术，碱回收炉烟气SCR（中低温）脱硝技术，炭素烟气多污染物协同治理技术，烧结矿竖冷窑废气余热发电及零排放技术，冷凝-吸附-催化油气回收净化技术，官能团接枝改性纤维净化恶臭气体技术，生物法恶臭气体治理技术，多层高分子轻质隔声/阻尼材料；

低效类技术：洗涤、水膜（浴）、文丘里湿式除尘技术，低效干式除尘技术，正压反吸风类袋式除尘技术，烟气湿法除尘脱硫一体化技术，水喷淋脱硫技术，电子束法脱硫技术，烟道中喷洒脱硫剂的脱硫技术，无法评估治理效果的脱硫、脱硝技术，未配备吸收处理装置的氧化法脱硝技术，烟道中喷洒脱硝剂的脱硝技术，VOCs（挥发性有机物）洗涤吸收净化技术，VOCs 光催化及其组合净化技术，VOCs 低温等离子体及其组合净化技术，VOCs 光解（光氧化）及其组合净化技术。 
本项目G1-1搅拌废气，G1-2平铺废气，G1-3挤压、固化废气收集后经二级活性炭吸附装置（TA001）处理后通过15m排气筒（DA001）排放；G1-4切割废气收集后经布袋除尘器（TA002，设置于密闭房间内）处理后无组织排放。

综上所述，本项目废气处理措施均不涉及《国家污染防治技术指导目录（2025年）》中鼓励类技术（推广技术）、鼓励类技术（示范技术）、低效类技术，故本项目不违反《国家污染防治技术指导目录（2025年）》相关要求。 
15、选址合理性分析
本项目位于湖南衡阳西渡高新区湖南衡利丰陶瓷有限公司原成型二车间E8区，项目拟建地为工业用地，选址不在水源保护区范围内，不在风景名胜区、自然保护区内，不属于环境空气质量一类功能区，不属于声环境1类区，无明显环境制约因素。
本项目平面布置充分利用厂区空间与资源，工艺流程顺畅，功能分区明确，交通运输条件便利。同时本项目在采取本报告提出的污染防治措施后，污染物均可做到达标排放，对周围环境污染影响较小，符合周边环境要求。 
综上所述，从环境保护角度分析，本项目选址合理、可行。



二、建设项目工程分析
	建设内容
	1、项目由来
近几年，在国家“建筑外保温”建筑节能改造等政策的引导之下，给玻璃钢瓦行业带来了全新的发展机遇，市场前景广阔。玻璃钢瓦的未来发展需要出现产能规模大、产品技术过硬、品质稳定、产品功能性强、耐久性好、环保节能的专业化自动化的玻璃钢瓦生产企业。

衡阳鑫诺复合材料有限公司租用衡阳衡利丰物流有限公司位于湖南衡阳西渡高新区湖南衡利丰陶瓷有限公司原成型二车间E8区，用于建设“年产玻璃钢瓦540吨、PET透明瓦20吨建设项目”。
根据《建设项目环境影响评价分类管理名录》（2021 年版）内容，本项目属于“二十七、非金属矿物制品业 30--58 玻璃纤维和玻璃纤维增强塑料制品制造306--全部”及“二十六、橡胶和塑料制品业 29--53  塑料制品业 292--其他（年用非溶剂型低VOCs含量涂料10吨以下的除外）”，应编制环境影响报告表。 
2、建设内容
本项目租赁车间占地面积2270 m2，建筑面积为2270 m2。主要建设内容包括：办公室、生产区、原料贮存区、辅料贮存区、成品贮存区等。

详情见表2-1。

表2-1  建设内容组成一览

工程组成

建设内容及规模

备注

主体工程

生产车间
长113.5m×宽20m×高13m，占地面积2270 m2，建筑面积2270 m2。内设办公室、生产区、原料贮存区、辅料贮存区、成品贮存区等区域，其中生产区占地约700 m2，用于产品生产，生产区包含搅拌罐、牵引机、计量泵、切纱机、覆膜挤压机、自动成型机、切割机、空压机、电加热器、低噪声轴流式风机、可控温平台、破碎机、PET透明瓦机等生产设备，将搅拌，平铺，覆膜挤压、加热固化等工序涉及设备及区域（如搅拌罐、牵引机、覆膜挤压机、自动成型机、冷却区域等）设置为密闭负压空间 
租赁现有车间+内部建设 
辅助工程

办公室

占地约75 m2，位于生产车间东南角，用于员工办公 
储运工程

原料贮存区

占地约300 m2，位于生产车间东北处，用于原料贮存
辅料贮存区

占地约200 m2，位于生产车间西侧（中部），成品贮存区北侧，用于辅料贮存
成品贮存区

占地约600 m2，位于生产车间西南处，用于成品贮存 
公用工程

供水

依托园区给水系统

依托园区现有 
排水

项目实行雨污分流。雨水为项目生产车间顶棚雨水，通过立管排放至市政雨水管网；生活污水经化粪池（TW001）处理后排入市政污水管网，经衡阳西渡高新区污水处理厂处理后排入蒸水
供电

依托园区供电系统 

环保工程
废气

G1-1搅拌废气，G1-2平铺废气，G1-3挤压、固化废气：将搅拌，平铺，覆膜挤压、加热固化等工序涉及设备及区域（如搅拌罐、牵引机、覆膜挤压机、自动成型机、冷却区域等）设置为密闭负压空间，废气收集后经二级活性炭吸附装置（TA001）处理后通过15m排气筒（DA001）排放 
新建
G1-4切割废气：于切割工序上方设包围型集气罩（含软帘），废气收集后经布袋除尘器（TA002，设置于密闭房间内）处理后无组织排放
新建
涉VOCs物料贮存废气，涉VOCs物料贮存过程以及玻璃钢瓦、PET透明瓦生产过程异味等无组织废气：①应储存于密闭的容器中；②盛装 VOCs 物料的容器或包装袋应存放于室内，或存放于设置有雨棚、遮阳和防渗设施的专用场地。盛装 VOCs 物料的容器或包装袋在非取用状态时应加盖、封口，保持密闭；封闭式厂房，加强车间通风
新建

废水

生活污水经化粪池（TW001）处理后排入市政污水管网，经衡阳西渡高新区污水处理厂处理后排入蒸水

依托园区现有

噪声

选用低噪声设备、基础减振、建筑隔声

新建
固废

生活垃圾：由员工收集至垃圾桶，交由环卫部门清运处理

新建

一般工业固体废物：S1-1玻璃钢瓦废边角料、S1-2不合格玻璃钢瓦、S2-1 PET废边角料、S2-2不合格品、废包装材料、布袋除尘器收集粉尘由员工收集暂存于一般固废暂存点，其中S1-1玻璃钢瓦废边角料、S1-2不合格玻璃钢瓦定期外售给物资回收单位，S2-1 PET废边角料、S2-2不合格品经破碎机破碎后作为废料由废弃资源回收单位进行回收，废包装材料、布袋除尘器收集粉尘由废弃资源回收单位进行回收 
新建

危险废物：废包装桶、废润滑油、废清洁工具、废活性炭由员工收集暂存于危废暂存间，定期交有资质单位处置

新建

3、产品及产能
本项目产品及产能情况见表2-2。

表2-2  项目产品及产能

序号

产品名称 
规格
单位

产量

性状、包装

备注

1

玻璃钢瓦
840型、900型

t/a
540 
固态、捆扎
最大贮存量为40 t
2

PET透明瓦
960型*6.13m

960型*2.2m
t/a

20
固态、捆扎

最大贮存量为3 t
备注1：玻璃钢瓦常见型号为840型（有效覆盖宽度840mm）、900型（有效覆盖宽度900mm），其它型号及长度、厚度均根据客户要求确认； 
备注2：PET透明瓦常见型号为960型（有效覆盖宽度960 mm），常规长度为6.13m、2.2m，其它长度根据客户要求确认。
4、主要生产设备
本项目主要生产设备见表2-3。

表2-3  主要生产设备一览

序号
设备名称
型号
单位
数量
用途
1
搅拌罐

迪诺玻璃钢瓦生产线，用于生产840型、900型及其它型号玻璃钢瓦
台

1

用于防腐树脂、固化剂、色浆搅拌
2
牵引机
台
1
用于辅助平铺、切割等工序
3
计量泵

台

1
用于防腐树脂、固化剂、色浆计量
4
切纱机
台

1

用于玻璃纤维纱切割
5
覆膜挤压机
台
1
用于覆膜挤压工序
6
自动成型机
台
1
用于覆膜挤压工序，起到成型作用
7
切割机
台
1
用于切割工序
8
空压机
BLT-175WOPM
台
2
将环境空气压缩转化为高压气体，为工业生产和设备运行提供动力源

9
电加热器
/
套
1
用于加热固化工序

10
低噪声轴流式风机
SF5-4R
台
3
用于冷却工序
11
布袋除尘器
SH-A01双桶
台
1 
用于处理切割工序颗粒物
12
可控温平台
电加热
套
1
用于加热固化工序温度控制
13
破碎机

PT-500

台

1
用于破碎不合格的PET透明瓦
14 
PET透明瓦机
960型

台

1
用于PET透明瓦生产中切割修边、加热软化、模压成型 
5、主要原辅材料及能源消耗
本项目主要原辅材料及能源消耗情况见表2-4。

表2-4  项目主要原辅材料及能源消耗情况一览

玻璃钢瓦生产
序号
名称
状态/包装
用量
最大储存量
来源
1

无碱玻璃纤维

固态纤维状，卷装

325 t/a 
15 t 
外购

2

聚酯薄膜
固态，无色透明，卷装

70 t/a
0.5 t
外购

3

防腐树脂

粘稠状液体，200kg/桶 
150 t/a
15 t
外购

4

固化剂

液态，25kg/桶
2 t/a
1 t
外购

5

色浆
液态，25kg/桶
1 t/a
0.1 t
外购

PET透明瓦生产
序号
名称
状态/包装
用量
最大储存量
来源
1

PET卷材
固态，卷装
21 t/a
10 t
外购

主要原辅材料理化性质见表2-5。 
表2-5  主要原辅材料理化性质

序号
原辅材料名称
理化性质
1
无碱玻璃纤维

主要成分为合股纱、直接纱、干切短切原丝、湿切短切原丝、方格布、粉剂毡、乳剂毡、玻璃纤维缝编织物、玻璃纤维湿法毡、玻璃纤维细纱。外观：固体；颜色：白色或灰白色；气味：无气味；熔点/凝固点：＞800℃；密度：2.6 g/cm3；正常情况下，不具备反应性、化学稳定性；应避免热源、火焰和火花，不相容材料（氟化氢、氟气）
2
聚酯薄膜

以聚对苯二甲酸乙二醇酯（PET）为原料制成的高分子薄膜材料‌。熔点：250-255℃。在较宽的温度范围内具有优良的物理机械性能，长期使用温度可达120℃，电绝缘性优良，甚至在高温高频下，其电性能仍较好，但耐电晕性能较差，抗蠕变性，耐疲劳性，耐摩擦性、尺寸稳定性都很好

3
防腐树脂

主要成分为苯乙烯（20~30%）、不饱和聚酯树脂（70~80%）。外观与性状：各种颜色的粘稠液体；气味：刺激性气味；熔点/凝固点：-30.63℃；沸点、初沸点和沸程：145.2℃；闪点：32℃（闭杯）；气压（KPa）：1.33(30.8℃)；蒸气密度（空气=1）：3.6；相对密度（水=1）：1.15 g/cm3；溶解性：不溶于水，可溶于丙酮和乙醚等有机溶剂中；引燃温度：490℃；稳定性：不稳定，在加热或暴露日光以及过氧化物存在下易聚合；遇明火、高热可燃；与氧化剂、酸类可发生反应；储存条件：储存于阴凉、通风的库房，远离火种、热源，储存库房温度不宜超过30℃，包装必须密封、不可与空气接触，不宜大量储存或长时间储存，禁止使用易产生火花的机械设备和工具；使用要求：密闭操作、加强通风，操作人员必须经过专业培训，建议操作人员佩戴过滤式防毒面具及安全防护眼镜，穿防渗透工作服，戴橡胶耐油手套，远离火种、热源，避免与氧化剂、酸类接触等
4
苯乙烯
CAS号100-42-5，分子式C6H5CH=CH2；外观性状：无色透明油状液体；临界压力：3.81MPa；沸点：146℃；相对密度（水=1）0.91，相对密度（空气=1）3.6；饱和蒸气压：1.33kPa（30.8℃）；燃烧热4376.9kj/mol；溶解性：不溶于水，溶于醇、醚等多数有机溶剂；苯乙烯分子中的碳碳双键极易打开，发生加成聚合反应，在光照、受热或有过氧化物引发剂存在下会急剧进行，甚至可能引发暴聚。
5
固化剂

为过氧化甲乙酮，分子式为C8H18O6，分子量：210.2249；外观无色透明，无颗粒杂质，有刺激性气味和腐蚀性，过氧化甲乙酮对皮肤以及呼吸道都会产生影响尤其注意皮肤不要直接接触，应佩戴耐酸碱手套加以防护。如不慎入眼应用大量清水冲洗并去医院治疗。是防腐树脂在世界上应用最广泛的引发剂。其价格低，性能好，使用极其方便，和树脂混合容易。广泛应用于玻璃钢、宝丽板、树脂工艺品等；储存条件：储存于阴凉、通风的库房。远离火种、热源。保持容器密封。应与还原剂、酸类、碱类、食用化学品分开存放，切忌混储。采用防爆型照明、通风设施。禁止使用易产生火花的机械设备和工具；使用要求：密闭操作、加强通风，操作人员必须经过专业培训，严格遵守操作规程。建议操作人员佩戴过滤式防毒面具及安全防护眼镜，穿胶布防毒衣，戴乳胶手套。远离火种、热源，工作场所严禁吸烟。使用防爆型的通风系统和设备  
6
色浆

主要成分为不饱和聚脂树脂（20~80%）、颜料（20~80%）、助剂（10~20%）；物理状态：液体，膏状；外观：各种颜色；气味：轻微；沸点>220℃；闪点>325℃；化学稳定性：在常温常压下稳定；避免阳光直晒；分解产物：氧化氮，碳氧化物，高温；贮存于凉爽、干燥、通风良好的区域，确保包装密闭；使用环境应通风良好，避免与眼睛、皮肤和衣物接触，避免吞入和吸入 
7
PET卷材 
主要成分为聚对苯二甲酸乙二醇酯，密度：1.33~1.40 g/cm³；拉伸强度：50~75 MPa（纵向）；断裂伸长率：100%~300%；弹性模量：2800~4100 MPa；化学稳定性：耐弱酸/稀酸、油脂/酒精，不耐弱碱，不耐酮/酯/氯代烃，80℃以下稳定，在200℃左右，PET 不会发生显著分解或大量挥发。此时材料会软化或变形，但未达到化学键断裂的降解阈值
6、公用工程

6.1 给排水
（1）给水

由园区给水系统提供，本项目用水情况见表2-6。 
表2-6  项目用水情况

用水类别

日用水量（m³/d）

年用水量（m³/a）

去向

生活用水

0.35

91.00

生活污水经化粪池（TW001）处理后排入市政污水管网，经衡阳西渡高新区污水处理厂处理后排入蒸水

（2）排水

生活污水经化粪池（TW001）处理后排入市政污水管网，经衡阳西渡高新区污水处理厂处理后排入蒸水。
（3）水平衡

[image: image1.png]F-->  REE18.20

FEE7K

#Z%IK





图2-1  项目水平衡 单位：m3/a 
6.2 供电
由园区供电系统提供。 
7、劳动定员及生产制度
本项目拟设员工7人，年工作260d，每天工作10h，不设食堂及住宿。
8、总平面布置
本项目租用衡阳衡利丰物流有限公司位于湖南衡阳西渡高新区湖南衡利丰陶瓷有限公司原成型二车间E8区。 
项目所在车间南侧、北侧各设置1个出入口，原料贮存区位于车间东北侧，南侧依次为生产区、办公室；成品贮存区位于生产区西侧，辅料贮存区位于成品贮存区北侧。 
环保设施布置情况：危废暂存间设置于车间西北侧，一般固废暂存间位于车间西北侧、危废暂存间南侧、辅料贮存区北侧；“二级活性炭吸附装置（TA001）+15m排气筒（DA001）”位于生产区东侧。 


	工艺流程和产排污环节
	1、施工期
本项目利用已建生产厂房进行建设，施工期的主要内容为设备的安装、调试，施工内容简单，施工期对环境的影响较小，主要为设备安装产生的废气、噪声以及各类废包装等。

2、运营期
本项目玻璃钢瓦生产工艺流程及产污环节见图2-2，PET透明瓦生产工艺流程及产污环节见图2-3。 
2.1 玻璃钢瓦生产工艺流程及产污环节
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图2-2  玻璃钢瓦生产工艺流程及产污环节 
工艺流程简述： 
（1）搅拌：先将防腐树脂、色浆分别倒入2个大缸中（其中色浆根据订单确认色浆颜色，若客户无相关要求，可不用添加色浆，最后成品呈透明色），按照生产配方比例，通过计量泵及密闭管道将防腐树脂、色浆称量泵入搅拌罐后，再按配方比例通过计量泵及密闭管道加入固化剂，在搅拌罐中搅拌均匀。

根据建设单位提供信息，该工序用时为0.064~0.078 min/kg。
该过程产生G1-1搅拌废气、噪声。
（2）切纱、平铺：物料充分搅拌混合后，经输送泵抽出后通过密闭管道匀速流淌在平铺的聚酯薄膜上，聚酯薄膜经牵引匀速运动，通过刮刀控制附着物料厚度，以使混合物料均匀涂在聚酯薄膜上，制成树脂基层；再将玻璃纤维纱切割为33mm长的玻璃纤维丝，均匀晒落在树脂基层上。

根据建设单位提供信息，切纱工序、平铺工序是连续不断的，其中切纱工序各步骤（玻璃纤维放置、裁切等），平铺工序各步骤（薄膜展开、树脂刮涂、落纱等）与后续覆膜挤压工序均是同步完成的，不单独计算批次时间。
该过程产生G1-2平铺废气、噪声。
（3）覆膜挤压、加热固化、冷却：①通过覆膜挤压机在树脂基层上方再覆上一层聚酯薄膜，然后通过剂胶轴进一步排出物料中的气泡，并控制板材厚度；再通过自动成型机预成型得到中间产品；②通过电加热器及可控温平台采用高精度控温、分段加热，热风循环控制等技术（加热温度80~90℃左右）将中间产品固化成型（固化原理：固化剂过氧化甲乙酮在加热条件下生成自由基，将不饱和聚酯树脂链上的多个双键和苯乙烯单体上的双键相互连接起来，形成三维网状结构，即固态树脂），③通过低噪声轴流式风机进行风冷却，加速成型、提高板材的固化度，直至板材完全固化后得到半成品。上述工序中物料通过牵引机移动。 

根据建设单位提供信息，覆膜挤压工序用时为0.018~0.019 min/kg；加热固化工序用时为0.104~0.118 min/kg；冷却工序用时为0.052~0.058 min/kg。
该过程产生G1-3挤压、固化废气，噪声。

（4）切割：在牵引器运行的同时，通过计量器，按照板材规格使用切割机进行切割，得到相应规格的成品。 
根据建设单位提供信息，切割工序用时为0.007~0.013 min/kg。
该过程产生G1-4切割废气、S1-1玻璃钢瓦废边角料、S1-2不合格玻璃钢瓦、噪声。
2.2 PET透明瓦生产工艺流程及产污环节
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图2-3  PET透明瓦生产工艺流程及产污环节
工艺流程简述： 
（1）模压成型：PET卷材进入PET透明瓦机后，先经切割修边功能将PET卷材宽度控制在产品所需宽度，再通过加热功能（加热温度200℃左右）使PET卷材软化后，最后通过PET透明瓦机中模压成型功能将软化后的PET卷材制成PET透明瓦。
该过程产生G2-1模压成型废气、S2-1 PET废边角料，噪声。 
（2）成品检测、破碎：企业会对成型固化后的PET透明瓦进行性能检测，检测合格部分作为成品贮存，不合格部分进入破碎机破碎后作为废料由废弃资源回收单位进行回收。
该过程产生S2-2不合格品、G2-2破碎废气、噪声。
运营期产污环节情况见表2-7。 
表2-7  运营期产污环节情况

污染类别

污染源

产污环节

主要污染物

废气

G1-1搅拌废气

玻璃钢瓦生产--搅拌
VOCs（以非甲烷总烃计）、苯乙烯、臭气浓度
G1-2平铺废气

玻璃钢瓦生产--平铺

VOCs（以非甲烷总烃计）、苯乙烯、臭气浓度

G1-3挤压、固化废气

玻璃钢瓦生产--覆膜挤压、加热固化

VOCs（以非甲烷总烃计）、苯乙烯、臭气浓度

G1-4切割废气

玻璃钢瓦生产--切割

颗粒物
G2-1模压成型废气
PET透明瓦生产--模压成型 
VOCs（以非甲烷总烃计）、颗粒物、臭气浓度 
G2-2破碎废气

PET透明瓦生产--破碎

颗粒物 
涉VOCs物料贮存废气 
涉VOCs物料贮存

VOCs（以非甲烷总烃计）、苯乙烯
涉VOCs物料贮存过程以及玻璃钢瓦、PET透明瓦生产过程异味
涉VOCs物料贮存过程以及玻璃钢瓦、PET透明瓦生产过程 
臭气浓度

废水

生活污水
员工办公
pH、CODcr、BOD5、SS、NH3-H、动植物油、TP

噪声

N

生产、环保设备运行

噪声

固体废物
S1-1玻璃钢瓦废边角料

玻璃钢瓦生产--冷却、切割

玻璃钢瓦废边角料

S1-2不合格玻璃钢瓦

不合格玻璃钢瓦

S2-1 PET废边角料 

PET透明瓦生产--（模压成型工序切割修边功能）
PET废边角料

S2-2不合格品

PET透明瓦生产--成品检测

不合格品

废包装材料 
使用无碱玻璃纤维、聚酯薄膜、PET卷材

废包装材料

布袋除尘器收集粉尘
布袋除尘器TA002运行 
玻璃钢瓦废边角料

废包装桶
防腐树脂、固化剂、色浆等有机液态原辅材料使用

废包装桶

废润滑油
设备维修

废润滑油

废清洁工具
设备清理过程

废清洁工具

废活性炭 

二级活性炭吸附装置运行
废活性炭



	与项目有关的原有环境污染问题
	本项目为新建项目，租用衡阳衡利丰物流有限公司位于湖南衡阳西渡高新区湖南衡利丰陶瓷有限公司原成型二车间E8区，根据现场勘查情况，不涉及与项目有关的原有环境污染问题。



三、区域环境质量现状、环境保护目标及评价标准
	区域

环境

质量

现状
	1、环境空气质量现状 
1.1 基本污染物
根据《环境影响评价技术导则-大气环境》（HJ 2.2-2018）及《建设项目环境影响报告表编制技术指南（污染影响类）（试行）》（环办环评〔2020〕33号）要求：“常规污染物引用与建设项目距离近的有效数据，包括近3年的规划环境影响评价的监测数据，国家、地方环境空气质量监测网数据或生态环境主管部门公开发布的质量数据等”。

为了解本项目所在区域环境空气质量现状，本环评收集了衡阳市生态环境局发布的《衡阳市2024年12月及1-12月环境质量状况》（网址：http://sthjj.hengyang.gov.cn/hjzl/hjzkgb/20250124/i3567416.html）中衡阳县的基本污染物环境质量现状数据。
2024年度衡阳县环境空气质量统计情况见图3-1、表3-1。
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图3-1  2024年度衡阳县环境空气质量统计情况
表3-1  2024年度衡阳县环境空气质量统计情况
污染物

年评价指标

现状浓度（ug/m3）

标准值（ug/m3）

达标情况

SO2
年平均质量浓度

6

60

达标

NO2
年平均质量浓度

11

40

达标

PM10
年平均质量浓度

38

70

达标

PM2.5
年平均质量浓度

30

35

达标

O3
第90位百分位数日最大8h平均浓度

112

160

达标

CO

第95位百分位数日平均浓度

1100

4000

达标

根据上述内容可知，本项目所在区域的基本污染物浓度均满足《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及修改单表1中二级标准，故项目所在区域为达标区。

1.2 特征污染物
本项目特征污染物为TSP、VOCs（以非甲烷总烃计）、苯乙烯、臭气浓度。

根据《建设项目环境影响报告表编制技术指南（污染影响类）（试行）》内容“排放国家、地方环境空气质量标准中有标准限值要求的特征污染物时，引用建设项目周边 5 千米范围内近 3 年的现有监测数据”。 
因非甲烷总烃、苯乙烯、臭气浓度无国家、地方环境空气质量标准，故本项目不对VOCs（以非甲烷总烃计）、苯乙烯进行补充监测。
TSP引用《衡阳康豪环保科技有限公司危险废物收集经营贮存改扩建项目环境影响报告表》中环境质量现状检测数据（该项目地理坐标为112°25′39.767″E，26°56′22.670″N，位于本项目W 2320m）。详情见表3-2。

表3-2  大气环境质量现状监测引用结果统计

监测点位

采样时间

监测因子

检测结果

最大浓度占标率

标准值

达标情况

G1衡阳康豪环保科技有限公司厂界西南侧

2024年8月16日~8月19日

TSP

0.053~0.058

19.33%

0.3

达标

根据上述内容可知，本项目所在区域TSP浓度满足《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其修改单中二级浓度限值要求。
2、地表水环境质量现状
本项目无生产废水产生；生活污水经化粪池（TW001）处理后排入市政污水管网，经衡阳西渡高新区污水处理厂处理后排入蒸水。 
根据《建设项目环境影响报告表编制技术指南》（污染影响类）（试行）中关于“地表水环境可引用与建设项目距离近的有效数据，包括近3年的规划环境影响评价的监测数据，所在流域控制单元内国家、地方控制断面监测数据，生态环境主管部门发布的水环境质量数据或地表水达标情况的结论”的规定，本环评引用《衡阳市2024年12月及1-12月环境质量状况》（网址：http://sthjj.hengyang.gov.cn/hjzl/hjzkgb/20250124/i3567416.html）中衡阳县内湘江蒸水监测断面数据。详情见表3-3。

表3-3  地表水环境质量现状
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根据上述内容可知，衡阳县内湘江蒸水洪市镇、西渡水厂监测断面地表水水质均满足《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）Ⅱ类标准的要求，新化村监测断面地表水水质满足《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）III类标准的要求。 
3、声环境质量现状
本项目位于衡阳县湖南衡阳西渡高新区湖南衡利丰陶瓷有限公司原成型二车间E8区，根据现场勘查结果，项目厂界外50m范围内不存在声环境保护目标。
结合《建设项目环境影响报告表编制技术指南（污染影响类）（试行）》内容“厂界外周边 50 米范围内存在声环境保护目标的建设项目，应监测保护目标声环境质量现状并评价达标情况。”故本项目无需开展声环境质量现状监测。

4、生态环境质量现状
本项目位于衡阳县湖南衡阳西渡高新区湖南衡利丰陶瓷有限公司原成型二车间E8区，属于衡阳西渡高新技术产业园区。根据《建设项目环境影响报告表编制技术指南（污染影响类）（试行）》内容“产业园区外建设项目新增用地且用地范围内含有生态环境保护目标时，应进行生态现状调查”，故本项目无需进行生态现状调查。
5、地下水、土壤环境质量现状
根据《建设项目环境影响报告表编制技术指南（污染影响类）（试行）》内容“原则上不开展环境质量现状调查。建设项目存在土壤、地下水环境污染途径的，应结合污染源、保护目标分布情况开展现状调查以留作背景值。”

本项目租用现有厂房，厂房地面硬化工作已基本完成，本环评要求建设单位进一步完善厂区及周边地面硬化工作，并采取分区防渗措施。故项目运营期间，基本不存在地下水、土壤环境污染途径，可不开展地下水、土壤环境质量现状调查。 


	环境

保护

目标
	1、大气环境保护目标
本项目厂界外500 m 范围内大气环境保护目标情况见表3-4。

表3-4  厂界外500 m 范围内大气环境保护目标情况
序号

名称

坐标

保护对象

保护内容

相对厂址方位

相对厂址距离（m）

东经（°）

北纬（°）
1

肖家冲

112.446490
26.943029

村民
约40人
NW
430~500
2

治家塘

112.449057
26.936911

村民

约100人
SW
345~500
3
金色摇篮幼儿园

112.449835
26.934747
学校
师生约50人

SW
500
4
里仁堂

112.451549
26.934886

村民

约30人
SW
500
本项目大气环境功能区为二类区（指《环境空气质量标准》（GB3095-2012）中的二类区）。

2、声环境保护目标
根据现场勘查结果，项目厂界外50m范围内不存在声环境保护目标。
3、地下水环境保护目标
本项目厂界外500m范围内无地下水集中式饮用水水源和热水、矿泉水、温泉等特殊地下水资源。
4、生态环境保护目标
本项目位于衡阳县湖南衡阳西渡高新区湖南衡利丰陶瓷有限公司原成型二车间E8区，属于衡阳西渡高新技术产业园区。

根据现场踏勘情况，用地范围内未发现国家保护的珍稀动、植物物种。
 

	污染

物排

放控

制标

准
	1、废气
本项目运营期废气污染物为：VOCs（以非甲烷总烃计）、苯乙烯、颗粒物。VOCs（以非甲烷总烃计）、苯乙烯、颗粒物有组织排放执行《合成树脂工业污染物排放标准》（GB 31572-2015，含2024年修改单）表4标准，臭气浓度有组织排放执行《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表2标准；VOCs（以非甲烷总烃计）、颗粒物无组织排放执行《合成树脂工业污染物排放标准》（GB 31572-2015，含2024年修改单）表9标准，苯乙烯、臭气浓度无组织排放执行《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表1中二级-新扩改建标准；生产车间内非甲烷总烃无组织排放执行《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）附录 A 中表 A.1标准。
详情见表3-5、表3-6。 
表3-5  废气有组织排放执行标准一览
污染物

有组织排放

执行标准

排气筒高度（m）
排放速率

（kg/h）

排放浓度

（mg/m3）

VOCs（以非甲烷总烃计）

15
/
100

《合成树脂工业污染物排放标准》（GB 31572-2015，含2024年修改单）表4标准

颗粒物

15

/
30

苯乙烯

15

/
50

臭气浓度

15

2000（无量纲） 
《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表2标准

表3-6  废气无组织排放执行标准一览

污染物

监控位置
无组织排放

执行标准

排放浓度

（mg/m3）

VOCs（以非甲烷总烃计）

企业边界

4.0

《合成树脂工业污染物排放标准》（GB 31572-2015，含2024年修改单）表9标准

颗粒物

企业边界

1.0

苯乙烯

企业厂界
5.0 
《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表1中二级-新扩改建标准

臭气浓度

20（无量纲）
VOCs（以非甲烷总烃计）

生产车间内

10（1 h 平均浓度值）

《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）表A.1标准

30（任意一次浓度值）

备注：《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）表A.1标准监控点位设置要求为“对厂区内 VOCs 无组织排放进行监控时，在厂房门窗或通风口、其他开口（孔）等排放口外 1 m，距离地面 1.5 m 以上位置处进行监测。若厂房不完整（如有顶无围墙），则在操作工位下风向 1 m，距离地面 1.5 m 以上位置处进行监测。
2、废水
本项目无生产废水产生；生活污水经化粪池（TW001）处理后排入市政污水管网，经衡阳西渡高新区污水处理厂处理后排入蒸水。 
生活污水排放执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4中三级标准（其中氨氮、总磷参照执行《污水排入城镇下水道水质标准》GB/T 31962-2015表1中B级排放限值要求）。

详情见表3-7。 
表3-7  废水排放标准 
污染物

排放限值

单位

来源

pH

6~9

无量纲

《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4中三级标准（其中氨氮、总磷参照执行《污水排入城镇下水道水质标准》GB/T 31962-2015表1中B级排放限值要求）

COD

500

mg/L

BOD5
300

mg/L

NH3-N

45

mg/L

SS

400

mg/L

动植物油

100

mg/L

TP

8

mg/L

3、噪声
施工期噪声执行《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）表1标准，运营期厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）表1中的3类标准。

详情见表3-8。

表3-8  噪声排放标准

标准值 dB（A）

标准来源

昼间

夜间

70

55

《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）表1

65

55

《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）表1中的3类标准 
4、固体废物
一般工业固体废物执行《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）；危险废物执行《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）。 



	总量

控制

指标
	依据《湖南省主要污染物排污权有偿使用和交易管理办法》（湘政办发〔2022〕23号及《湖南省主要污染物排污权有偿使用和交易实施细则》内容，湖南省对化学需氧量、氨氮、二氧化硫、氮氧化物、挥发性有机物、总磷、铅、镉、砷、汞、铬十一类污染物实施总量控制（实施管理的范围为有效实施的国家固定污染源排污许可分类管理名录的工业类排污单位）。

本项目无生产废水产生；生活污水经化粪池（TW001）处理后排入市政污水管网，经衡阳西渡高新区污水处理厂处理后排入蒸水（生活污水排放指标纳入衡阳西渡高新区污水处理厂）。 
本项目废气污染物排放情况为：颗粒物1.350075 t/a、VOCs（以非甲烷总烃计）3.4184 t/a，无需购买总量。 
 


四、主要环境影响和保护措施
	施工

期环

境保

护措

施
	因本项目利用已建生产厂房进行建设，施工期的主要内容为设备的安装、调试，施工内容简单，施工期对环境的影响较小，主要为设备安装产生的废气、噪声以及各类废包装等。

施工期污染随施工期结束而停止，对项目所在区域及周边环境影响较小，故本环评不针对项目施工期环境影响进行具体的分析评价。


	运营

期环

境影

响和

保护

措施
	1、废气
1.1 污染源核算
本项目运营期废气主要为：G1-1搅拌废气，G1-2平铺废气，G1-3挤压、固化废气，G1-4切割废气，G2-1模压成型废气，G2-2破碎废气，臭气浓度。 
（1）G1-1搅拌废气，G1-2平铺废气，G1-3挤压、固化废气
玻璃钢瓦生产原辅材料（防腐树脂、固化剂、色浆）在搅拌、平铺、覆膜挤压、加热固化过程中会产生VOCs（以非甲烷总烃计）、苯乙烯。
本环评类比《郑州一佳建材有限公司年产 20 万米 FRP 采光板建设项目竣工环境保护验收监测报告》，类比可行性见表4-1。

表4-1  类比《郑州一佳建材有限公司年产 20 万米 FRP 采光板建设项目竣工环境保护验收监测报告》可行性分析情况

名称
原辅材料种类
生产工艺
本项目
无碱玻璃纤维、聚酯薄膜（PET膜）、防腐树脂（苯乙烯20~30%、不饱和聚酯树脂70~80%）、固化剂（过氧化甲乙酮）、色浆（不饱和聚脂树脂20~80%、颜料20~80%、助剂10~20%） 
搅拌→切纱、平铺→覆膜挤压、加热固化（加热温度90℃左右）→冷却（风冷）、切割 
《郑州一佳建材有限公司年产 20 万米 FRP 采光板建设项目竣工环境保护验收监测报告》

不饱和聚酯树脂溶液（间苯二甲酸聚酯90%、苯乙烯10%）、固化剂（主要成分为过氧化甲乙酮）、促进剂（主要成分为异辛酸钴）、无碱玻璃纤维、PET 薄膜、色浆、有机磷阻燃剂（主要成份为磷酸酯）、金属锁边
混合配料、上料、浸液→覆膜成型→固化成型（60℃~120℃）→冷却（风冷）→切割→加边、成品入库 
因《郑州一佳建材有限公司年产 20 万米 FRP 采光板建设项目竣工环境保护验收监测报告》中主要原辅材料种类未发生变动，基本与环评一致（金属锁边为新增原料，其用于加边工序，该工序产生固体废物及噪声，不涉及本项目类比废气），故此处原辅材料成分参考验收环评《郑州一佳建材有限公司年产20万米FRP采光板建设项目环境影响报告表》。 
类比可行性分析：
a.原辅材料种类及生产工艺
本项目VOCs（以非甲烷总烃计）来源于防腐树脂（70~80%不饱和聚酯树脂、20~30%苯乙烯）、固化剂（过氧化甲乙酮）、色浆在搅拌、平铺、覆膜挤压、加热固化过程中的挥发，苯乙烯来源于防腐树脂中成分苯乙烯在搅拌、平铺、覆膜挤压、加热固化过程中的挥发；参考《郑州一佳建材有限公司年产 20 万米 FRP 采光板建设项目竣工环境保护验收监测报告》及《郑州一佳建材有限公司年产20万米FRP采光板建设项目环境影响报告表》，其非甲烷总烃主要来源于不饱和聚酯树脂溶液（间苯二甲酸聚酯90%、苯乙烯10%）、固化剂（主要成分为过氧化甲乙酮）、促进剂（主要成分为异辛酸钴）、色浆、有机磷阻燃剂在混合配料、上料、浸液、覆膜成型、固化成型过程中的挥发，苯乙烯来源于不饱和聚酯树脂溶液中成分苯乙烯在混合配料、上料、浸液、覆膜成型、固化成型过程中的挥发。 
b.产品方案及生产规模 
本项目产品方案及生产规模情况为：540 t/a玻璃钢瓦（原辅材料用量为：无碱玻璃纤维325 t/a、聚酯薄膜70 t/a、防腐树脂150 t/a、固化剂2 t/a、色浆1 t/a，合计548 t/a）；《郑州一佳建材有限公司年产 20 万米 FRP 采光板建设项目竣工环境保护验收监测报告》产品方案及生产规模情况为：20 万 m/a FRP 采光板（原辅材料用量为：不饱和聚酯树脂溶液200 t/a、固化剂7 t/a、促进剂0.7 t/a、无碱玻璃纤维87 t/a、PET 薄膜3.3 t/a、色浆1 t/a、有机磷阻燃剂1 t/a、金属锁边20 t/a，合计320 t/a）。

上述中的FRP采光板又称玻璃钢瓦；间苯二甲酸聚酯为不饱和聚酯树脂。

根据上述内容可知，本项目VOCs（以非甲烷总烃计）、苯乙烯产生来源与《郑州一佳建材有限公司年产 20 万米 FRP 采光板建设项目竣工环境保护验收监测报告》中类似；本项目产品方案及生产规模与《郑州一佳建材有限公司年产 20 万米 FRP 采光板建设项目竣工环境保护验收监测报告》相近。
综上所述，本环评G1-1搅拌废气，G1-2平铺废气，G1-3挤压、固化废气中VOCs（以非甲烷总烃计）、苯乙烯产生量可类比《郑州一佳建材有限公司年产 20 万米 FRP 采光板建设项目竣工环境保护验收监测报告》。 
G1-1搅拌废气，G1-2平铺废气，G1-3挤压、固化废气中VOCs（以非甲烷总烃计）、苯乙烯产生系数一览见表4-2。

表4-2  VOCs（以非甲烷总烃计）、苯乙烯产生系数一览
污染物
《郑州一佳建材有限公司年产 20 万米 FRP 采光板建设项目竣工环境保护验收监测报告》进口速率（kg/h）1
收集措施收集效率2
监测期间平均工况（%）
年生产时间（h）
监测日期涉及产污原辅材料用量（t/a）

产生系数
VOCs（以非甲烷总烃计）

0.6435

90%

83.75

7200

不饱和聚酯树脂溶液 200、固化剂 7、促进剂 0.7、色浆 1、有机磷阻燃剂 1
29.31 kg/t涉非甲烷总烃产生原辅料用量
苯乙烯

0.051

90%

83.75

7200

不饱和聚酯树脂溶液 200（苯乙烯10%、含量为20）
24.36 kg/t苯乙烯 
备注1：《郑州一佳建材有限公司年产 20 万米 FRP 采光板建设项目竣工环境保护验收监测报告》废气收集措施为“经集气罩/抽风装置收集”，参考《郑州一佳建材有限公司年产 20 万米 FRP 采光板建设项目竣工环境保护验收监测报告》文件要求，收集效率取90%； 
备注2：监测期间平均工况、年生产时间均来源于《郑州一佳建材有限公司年产 20 万米 FRP 采光板建设项目竣工环境保护验收监测报告》。
本项目涉及VOCs（以非甲烷总烃计）排放的原辅材料为防腐树脂（150 t/a）、固化剂（2 t/a）、色浆（1 t/a），其用量合计为153 t/a，其中苯乙烯含量为45 t（此处防腐树脂中苯乙烯含量按30%计）。故G1-1搅拌废气，G1-2平铺废气，G1-3挤压、固化废气中VOCs（以非甲烷总烃计）产生量为4.4844 t/a，苯乙烯产生量为1.0962 t/a。
考虑到搅拌，平铺，覆膜挤压、加热固化、冷却等工序涉及生产线较长，故将搅拌，平铺，覆膜挤压、加热固化等工序涉及设备及区域（如搅拌罐、牵引机、覆膜挤压机、自动成型机、冷却区域等）设置为密闭负压空间（收集效率90%，详见表4-7）（留出工作人员进出及操作空间），废气收集后经二级活性炭吸附装置（TA001，处理效率27.75%，详见表4-7）处理后通过15m排气筒（DA001，配套风机风量15000 m3/h）排放。
经计算，VOCs（以非甲烷总烃计）收集量为4.0360 t/a、产生速率为1.5523 kg/h、产生浓度为103.4867 mg/m3，有组织排放量为2.9160 t/a、排放速率为1.1215 kg/h、排放浓度为74.7691 mg/m3；未收集量为0.4484 t/a、产生速率为0.1725 kg/h，无组织排放量为0.4484 t/a、排放速率为0.1725 kg/h。
经计算，苯乙烯收集量为0.9866 t/a、产生速率为0.3795 kg/h、产生浓度为25.3000 mg/m3，有组织排放量为0.7128 t/a、排放速率0.2742 kg/h、排放浓度为18.2793 mg/m3；未收集量为0.1096 t/a、产生速率为0.0422 kg/h，无组织排放量为0.1096 t/a、排放速率为0.0422 kg/h。
（2）G1-4切割废气
按照板材规格使用切割机进行切割时会产生颗粒物，根据《排放源统计调查产排污核算方法和系数手册-3062 玻璃纤维增强塑料制品制造行业系数手册》，切割成型工段-模压工艺的颗粒物产生系数为4.15 kg/t-产品，本项目玻璃钢瓦产量为540 t/a，故G1-4切割废气中颗粒物产生量为2.2410 t/a。 
于切割工序上方设包围型集气罩（含软帘）（收集效率50%），废气收集后经布袋除尘器（TA002，处理效率99%，设置于密闭房间内）处理后无组织排放。 
经计算，G1-4切割废气中颗粒物无组织排放量为1.1317 t/a、排放速率为0.4353 kg/h。
（3）G2-1模压成型废气
PET透明瓦模压成型工序包含切割修边、加热软化、模压成型等功能。切割修边功能运行期间会产生颗粒物，加热软化、模压成型功能运行期间会产生VOCs（以非甲烷总烃计）。

①颗粒物
本项目PET属于热塑型塑料，生产工艺为模压成型，故颗粒物产生系数参照《排放源统计调查产排污核算方法和系数手册》-《214 塑料家具制造行业系数手册》中2140 塑料家具制造行业系数表，取10.9 g/kg-产品。本项目PET透明瓦产量为20 t/a，故G2-1模压成型废气中颗粒物产生量为0.2180 t/a。

因G2-1模压成型废气中颗粒物产生量较少，故做好生产车间通风后，使其直接无组织排放。

G2-1模压成型废气中颗粒物排放量为0.2180 t/a、排放速率为0.0838 kg/h。

②VOCs（以非甲烷总烃计）
PET透明瓦机将PET卷材加热软化（加热温度200℃左右）后，通过模压成型功能将其制成PET透明瓦。

本项目PET属于热塑型塑料，生产工艺均为模压成型，故VOCs（以非甲烷总烃计）产生系数参照《排放源统计调查产排污核算方法和系数手册》-《214 塑料家具制造行业系数手册》中2140 塑料家具制造行业系数表，取2.7 g/kg-产品。本项目PET透明瓦产量为20 t/a，故G2-1模压成型废气中VOCs（以非甲烷总烃计）产生量为0.0540 t/a。

因G2-1模压成型废气中VOCs（以非甲烷总烃计）产生量较少，故做好生产车间通风后，使其直接无组织排放。

G2-1模压成型废气中VOCs（以非甲烷总烃计）排放量为0.0540 t/a、排放速率为0.0208 kg/h。
（4）G2-2破碎废气
S2-1 PET废边角料、S2-2不合格品进入破碎机破碎后作为废料由废弃资源回收单位进行回收，该过程产生颗粒物。
根据建设单位提供资料，S2-1 PET废边角料、S2-2不合格品产生量合计约1 t/a。G2-2破碎废气中颗粒物产生系数参照《排放源统计调查产排污核算方法和系数手册-42 废弃资源综合利用行业系数手册》中废PET干法破碎，产生系数为375 克/吨-原料，故G2-2破碎废气中颗粒物产生量为0.000375 t/a，做好生产车间通风，使其直接无组织排放。 
（5）涉VOCs物料贮存废气

本项目涉VOCs物料主要为防腐树脂、固化剂、色浆以及废包装桶（残留有防腐树脂、固化剂、色浆等有机液态原辅材料）。涉VOCs物料贮存过程，会有VOCs（以非甲烷总烃计）、苯乙烯逸散。

涉VOCs物料贮存废气应采取以下措施：①应储存于密闭的容器中；②盛装 VOCs 物料的容器或包装袋应存放于室内，或存放于设置有雨棚、遮阳和防渗设施的专用场地。盛装 VOCs 物料的容器或包装袋在非取用状态时应加盖、封口，保持密闭。

采取上述措施后，涉VOCs物料贮存废气VOCs（以非甲烷总烃计）、苯乙烯逸散量较少，此处只做定性分析。 
（6）异味（臭气浓度） 
本项目涉VOCs物料贮存过程以及玻璃钢瓦、PET透明瓦生产过程中会产生异味，异味主要来源于防腐树脂中苯乙烯，少量来源于树脂加热及其它涉VOCs物料挥发。其中大部分异味经收集后通过15m排气筒（DA001）排放，少量以无组织形式排放。故此处只做定性分析。本环评要求建设单位做好涉VOCs物料包装密封工作，加强车间通风。 
1.2 废气产排情况
本项目废气有组织排放情况见表4-3，无组织排放情况见表4-4，污染物总排放情况见表4-5。

表4-3  废气有组织排放情况

单位：产生、排放量为t/a，产生、排放速率为kg/h，产生、排放浓度为mg/m3
污染源

污染物

产生量

产生速率

产生浓度

环保措施

处理效率%

排放量

排放速率

排放浓度

排放口

G1-1搅拌废气，G1-2平铺废气，G1-3挤压、固化废气

VOCs（以非甲烷总烃计）

4.0360

1.5523

103.4867

二级活性炭吸附装置TA001

27.75

2.9160

1.1215

74.7691

DA001

其中
苯乙烯

0.9866

0.3795

25.3000

27.75
0.7128

0.2742

18.2793

合计 
VOCs（以非甲烷总烃计）
4.0360
1.5523
103.4867
/
/
2.9160
1.1215
74.7691
DA001

苯乙烯
0.9866
0.3795
25.3000
/ 
/
0.7128
0.2742
18.2793
备注：表中产生量实际为集气罩收集量

表4-4  无组织排放情况
污染源
污染物
产生量（t/a）
环保措施
处理效率（%）
排放量（t/a）
G1-1搅拌废气，G1-2平铺废气，G1-3挤压、固化废气

VOCs（以非甲烷总烃计）

0.4484

封闭式厂房，加强车间通风
0

0.4484

苯乙烯 
0.1096

封闭式厂房，加强车间通风
0

0.1096

G1-4切割废气

颗粒物 
2.2410

包围型集气罩（含软帘）+布袋除尘器+密闭房间 
49.5（收集效率50%、处理效率99%）
1.1317

G2-1模压成型废气
颗粒物

0.2180

封闭式厂房，加强车间通风
0
0.2180

VOCs（以非甲烷总烃计）

0.0540

0

0.0540

G2-2破碎废气

颗粒物
0.000375

封闭式厂房，加强车间通风
0

0.000375

涉VOCs物料贮存废气

VOCs（以非甲烷总烃计）

少量
①应储存于密闭的容器中；②盛装 VOCs 物料的容器或包装袋应存放于室内，或存放于设置有雨棚、遮阳和防渗设施的专用场地。盛装 VOCs 物料的容器或包装袋在非取用状态时应加盖、封口，保持密闭

0
少量

苯乙烯

少量

少量

少量

涉VOCs物料贮存过程以及玻璃钢瓦、PET透明瓦生产过程 
臭气浓度 
少量

封闭式厂房，加强车间通风
0

少量

合计 
VOCs（以非甲烷总烃计）

0.5024

/ 
/

0.5024

苯乙烯

0.1096 
/

/

0.1096
颗粒物

2.459375

/

/

1.350075

表4-5  污染物总排放情况
序号

污染源

排放形式

污染物

排放量（t/a）

1

G1-1搅拌废气，G1-2平铺废气，G1-3挤压、固化废气

有组织
VOCs（以非甲烷总烃计）

2.9160

无组织

VOCs（以非甲烷总烃计）

0.4484

2

有组织
苯乙烯

0.7128

无组织

苯乙烯

0.1096

3

G1-4切割废气 
无组织

颗粒物

1.1317

4

G2-1模压成型废气
无组织

颗粒物

0.2180

VOCs（以非甲烷总烃计）

0.0540

5

G2-2破碎废气

无组织

颗粒物

0.000375

6 
涉VOCs物料贮存废气

无组织

VOCs（以非甲烷总烃计）

少量

苯乙烯

少量

7
涉VOCs物料贮存过程以及玻璃钢瓦、PET透明瓦生产过程 
无组织

臭气浓度

少量

小计

有组织

VOCs（以非甲烷总烃计）

2.9160
苯乙烯

0.7128

小计

无组织 
VOCs（以非甲烷总烃计）
0.5024

苯乙烯
0.1096 
颗粒物
1.350075

总计 
VOCs（以非甲烷总烃计）
3.4184
苯乙烯
0.8224
颗粒物

1.350075

1.3 排放口基本情况
本项目废气排放口基本情况见表4-6。

表4-6  废气排放口基本情况

序号

排气筒名称及编号

地理坐标

高度（m）

内径（m）

温度（℃）

排放口类型

1
废气排放口DA001
112.451281°E

26.941132°N

15
0.4
50~60

一般排放口

1.4 环保措施可行性分析
本项目环保措施可行性分析情况见表4-7。

表4-7  环保措施可行性分析情况

污染源
环保措施
可行性分析
G1-1搅拌废气，G1-2平铺废气，G1-3挤压、固化废气

密闭负压空间（收集效率90%）

密闭负压空间（收集效率90%）：参考《主要污染物总量减排核算技术指南（2022 年修订）》表2-3，密闭空间-负压废气收集率为90%；

二级活性炭吸附装置（TA001，处理效率27.75%）：参考《主要污染物总量减排核算技术指南（2022 年修订）》表2-3内容，一次性活性炭吸附（不再生）VOCs 去除率为15%，故二级活性炭吸附装置处理效率取27.75%； 
G1-1搅拌废气，G1-2平铺废气，G1-3挤压、固化废气中VOCs（以非甲烷总烃计）、苯乙烯经处理后排放浓度分别为74.7691 mg/m3、18.2793 mg/m3，均符合《合成树脂工业污染物排放标准》（GB 31572-2015，含2024年修改单）表4标准（非甲烷总烃：100 mg/m3、苯乙烯：50 mg/m3）
二级活性炭吸附装置（TA001，处理效率27.75%）

G1-4切割废气 

包围型集气罩（含软帘）（收集效率50%）

包围型集气罩（含软帘）（收集效率50%）：参考《主要污染物总量减排核算技术指南（2022 年修订）》表2-3，包围型集气罩（含软帘）废气收集率为50%；

布袋除尘器（TA002，处理效率99%）：《排放源统计调查产排污核算方法和系数手册-3062 玻璃纤维增强塑料制品制造行业系数手册》中切割成型工段-模压工艺（袋式除尘99%）。 
布袋除尘器（TA002，处理效率99%）

根据上述内容可知，本项目废气环保措施可行。
1.5 非正常排放
因工作人员工作失误，使废气环保措施故障或未启动，导致废气未经处理直接排放至项目所在区域大气环境。

本项目废气非正常排放情况见表4-8。
表4-8  废气非正常排放情况

非正常排放源

非正常排放原因

污染物

处理效率

非正常排放情况

单次持续时间/h

年发生频次/年

排放量

排放浓度（mg/m3）

kg/h

t/a

DA001

二级活性炭吸附装置TA001故障

VOCs（以非甲烷总烃计）

0

1.5523

4.0360

103.4867 
1

≤2

苯乙烯

0
0.3795

0.9866

25.3000 
为避免出现废气环保设施故障，本环评要求建设单位应定期对环保设施进行检修，建立台账管理制度，当设备出现故障时，应及时停止生产，并对废气环保设施进行检修。 
1.6 废气监测计划
本项目为C3062 玻璃纤维增强塑料制品制造及C2927 日用塑料制品制造，因不符合《排污许可证申请与核发技术规范 石墨及其他非金属矿物制品制造》（HJ1119-2020）中表23~表26生产排污单位情况，故本项目参照《排污单位自行监测技术指南 橡胶和塑料制品》（HJ 1207-2021）。

本项目运营期废气监测计划见表4-9。

表4-9  运营期废气监测计划

排放方式
监测指标
监测位置
监测频次
执行标准
有组织
苯乙烯、臭气浓度
DA001
1次/年
VOCs（以非甲烷总烃计）、苯乙烯：《合成树脂工业污染物排放标准》（GB 31572-2015）表4标准（非甲烷总烃：100 mg/m3、苯乙烯：50 mg/m3）； 
臭气浓度：《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表2标准（2000 无量纲）
VOCs（以非甲烷总烃计）
1次/半年

无组织
VOCs（以非甲烷总烃计）
生产车间内
1次/年
《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）表A.1标准：10 mg/m3（1 h 平均浓度值）

无组织
VOCs（以非甲烷总烃计）、苯乙烯、颗粒物、臭气浓度
厂界四周 
1次/年
颗粒物、非甲烷总烃：《合成树脂工业污染物排放标准》（GB 31572-2015）表9标准（颗粒物：1.0 mg/m3、非甲烷总烃：4.0 mg/m3）；

苯乙烯、臭气浓度：《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表1标准（苯乙烯：5.0 mg/m3、臭气浓度：20 无量纲）
1.7 大气环境影响分析
本项目废气排放达标情况见表4-10。

表4-10  废气排放达标情况

排气筒
污染物
排放浓度（mg/m3）
标准限值（mg/m3）
是否达标
限值来源
DA001
VOCs

（以非甲烷总烃计）

74.7691

100

达标
《合成树脂工业污染物排放标准》（GB 31572-2015，含2024年修改单）表4标准

苯乙烯

18.2793

50

达标

根据上述内容可知，本项目废气污染物有组织排放均符合《合成树脂工业污染物排放标准》（GB 31572-2015，含2024年修改单）表4标准，为达标排放。 
废气无组织排放管理要求：①涉VOCs 物料应储存于密闭的容器中；②盛装 VOCs 物料的容器或包装袋应存放于室内，或存放于设置有雨棚、遮阳和防渗设施的专用场地。盛装 VOCs 物料的容器或包装袋在非取用状态时应加盖、封口，保持密闭；③液态 VOCs 物料应采用密闭管道输送；④液态 VOCs 物料应采用密闭管道输送方式或采用高位槽（罐）、桶泵等给料方式密闭投加。无法密闭投加的，应在密闭空间内操作，或进行局部气体收集，废气应排至 VOCs 废气收集处理系统；⑤企业应建立台账，记录含 VOCs 原辅材料和含 VOCs 产品的名称、使用量、回收量、废弃量、去向以及 VOCs 含量等信息。台账保存期限不少于 3 年；⑥做好生产车间的通风工作，并加强企业周边的绿化。 
采取上述措施后，可有效控制废气无组织排放，以降低其对项目所在区域周边大气环境的影响。

综上所述，建设单位在做好废气防治措施后，本项目对周边大气环境影响较小。
2、废水

2.1 污染源分析
本项目用水主要为员工生活用水。
（1）生活用水
本项目拟设员工7人，年工作260d，每天工作10h，不设食堂及住宿。

参照湖南省地方标准《用水定额 第3部分：生活、服务业及建筑业》（DB43/T 388.3-2025）表1内容，本项目生活用水量按 50 L/d·人计算。

经计算，本项目生活用水量为0.35 m3/d、91.00 m3/a，生活污水产生系数以 0.8 计，则本项目生活污水产生量为0.28 m3/d、72.80 m3/a。
生活污水经化粪池（TW001）处理后排入市政污水管网，经衡阳西渡高新区污水处理厂处理后排入蒸水。

生活污水排放情况见表4-11。

表4-11 生活污水排放情况

废水种类及排放量
污染因子
排放浓度 mg/L
排放量 t/a
生活污水72.80 m3/a
pH
6~9

/
CODcr
500

0.0364
BOD5
300

0.0218
SS

400

0.0291
NH3-H

45

0.0033
动植物油
100

0.0073
TP
8

0.0006
备注：排放浓度来源于《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4 中三级标准（其中氨氮、总磷参照执行《污水排入城镇下水道水质标准》GB/T 31962-2015表1中B级排放限值要求）。
2.2 治理设施
生活污水经化粪池（TW001）处理后排入市政污水管网，经衡阳西渡高新区污水处理厂处理后排入蒸水。

本项目废水治理设施情况见表4-12。

表4-12  废水治理设施情况

排放口编号

废水类别

污染物种类

污染治理设施

排放方式

去向

名称

处理能力(t/d)

治理工艺

是否为可行性技术

DW001

生活污水

pH、CODcr、BOD5、SS、NH3-H、动植物油、TP

化粪池TW001

0.3
沉淀、厌氧发酵

是

间接排放

衡阳西渡高新区污水处理厂

备注1：化粪池TW001工艺原理为沉淀、厌氧发酵，为常见的生活污水处理工艺。

2.3 废水排放口基本信息
本项目废水排放口基本信息情况见表4-13。

表4-13  废水排放口基本信息

排放口编号

排放口名称

排放口地理坐标

废水排放量（万 t/a）

排放去向

排放规律

经度

纬度

DW001

生活污水排放口

112.451514°

26.940580°

0.00728

衡阳西渡高新区污水处理厂

间断排放

2.4 依托衡阳西渡高新区污水处理厂可行性分析
衡阳西渡高新区污水处理厂位于衡阳县西渡镇江山村S315线以南，豆陂村与八一村交界处，主要收集衡阳县西渡高新技术产业园片区企业的工业污水及生活污水，处理4万m3/d，处理工艺：“改良A2/O生物池+高效沉淀+深床滤池工艺系统处理”，执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB 18918-2002）中一级 A 标准。 
本项目位于衡阳西渡高新区，属于污水处理厂的纳污范围，目前纳污管网已接通，项目生活污水经市政污水管网可以排入衡阳西渡高新区污水处理厂集中处理。

本项目生活污水中各污染物均为常见废水污染物（pH、CODcr、BOD5、SS、NH3-H、动植物油、TP），经化粪池（TW001）处理后，可以达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4 中三级标准（其中氨氮、总磷参照执行《污水排入城镇下水道水质标准》GB/T 31962-2015表1中B级排放限值要求）排放。生活污水排放量为0.28 m3/d、72.80 m3/a，约占衡阳西渡高新区污水处理厂处理能力余量（4万m3/d，余量2万m3/d）的0.0014%。 
综上所述，本项目生活污水经处理达标后排入衡阳西渡高新区污水处理厂，其水质、水量均不会对其产生冲击。
2.5 废水监测计划
本项目为C3062 玻璃纤维增强塑料制品制造及C2927 日用塑料制品制造，因不符合《排污许可证申请与核发技术规范 石墨及其他非金属矿物制品制造》（HJ1119-2020）中表23~表26生产排污单位情况，故本项目参照《排污单位自行监测技术指南 橡胶和塑料制品》（HJ 1207-2021）。

根据《排污单位自行监测技术指南 橡胶和塑料制品》（HJ 1207-2021）表2相关内容，生活污水间接排放时，可不进行自行监测。
2.6 地表水环境影响分析
生活污水经化粪池（TW001）处理达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4 中三级标准（其中氨氮、总磷参照执行《污水排入城镇下水道水质标准》GB/T 31962-2015表1中B级排放限值要求）后排入市政污水管网，经衡阳西渡高新区污水处理厂处理达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB 18918-2002）中一级 A 标准后排入蒸水。
综上所述，本项目运营期废水不会对项目周边地表水环境造成不利影响。

3、噪声

3.1 噪声源调查
本项目运营期噪声主要来自设备运行噪声，如搅拌罐、牵引机、计量泵、切纱机、覆膜挤压机、自动成型机、切割机、空压机、电加热器、低噪声轴流式风机、破碎机、PET透明瓦机及环保设施配套风机（均设置于生产车间内）。 
室内声源情况见表4-14。
表4-14  工业企业噪声源强调查清单（室内声源）
序号
建筑物名称

声源名称
距噪声源 1 米处声压级/dB(A)
声源控制措施
空间相对位置/m
距室内边界距离/m
室内边界声级/dB(A)
运行时段
建筑物插入损失/dB(A)

建筑外噪

声

X

Y

Z

声压级/
建筑物外距离/m
1
搅拌罐1
75
3
17
1
东
7
58.10 
15

43.10 
1

南
19
49.42 
15

34.42 
1

西
13
52.72 
15

37.72 
1

北
94.5

35.49 
15

20.49 
1

2
牵引机1
70
-10
48
1
东
7.5
52.50 
15

37.50 
1

南
61
34.29 
15

19.29 
1

西
12.5

48.06 
15

33.06 
1

北
52.5

35.60 
15

20.60 
1

3
计量泵1
75
5
14
1
东
8
56.94 
15

41.94 
1

南
15
51.48 
15

36.48 
1

西
12
53.42 
15

38.42 
1

北
98.5

35.13 
15

20.13 
1

4
切纱机1 
75
0
21
1
东
8.5
56.41 
15

41.41 
1

南
25
47.04 
15

32.04 
1

西
11.5

53.79 
15

38.79 
1

北
88.5

36.06 
15

21.06 
1

5
覆膜挤压机1
80
-3
29
1
东
8
61.94 
15

46.94 
1

南
36
48.87 
15

33.87 
1

西
12
58.42 
15

43.42 
1

北
77.5

42.21 
15

27.21 
1

6
自动成型机1
70
-5
35
1
东
8.5
51.41 
15

36.41 
1

南
44
37.13 
15

22.13 
1

西
11.5

48.79 
15

33.79 
1

北
69.5

33.16 
15

18.16 
1

7
切割机1
80
-11
52
1
东
7.5
62.50 
15

47.50 
1

南
68
43.35 
15

28.35 
1

西
12.5

58.06 
15

43.06 
1

北
45.5

46.84 
15

31.84 
1

8
空压机1
75
5
11
1
东
8
56.94 
15

41.94 
1

南
11
54.17 
15

39.17 
1

西
12
53.42 
15

38.42 
1

北
102.5

34.79 
15

19.79 
1

9
空压机2
75
-2
27
1
东
8
56.94 
15

41.94 
1

南
33
44.63 
15

29.63 
1

西
12
53.42 
15

38.42 
1

北
80.5

36.88 
15

21.88 
1

10
电加热器1
70
-5
37
1
东
7
53.10 
15

38.10 
1

南
47
36.56 
15

21.56 
1

西
13
47.72 
15

32.72 
1

北
66.5

33.54 
15

18.54 
1

11
低噪声轴流式风机1
75
-4
40
1
东
6
59.44 
15

44.44 
1

南
49
41.20 
15

26.20 
1

西
14
52.08 
15

37.08 
1

北
64.5

38.81 
15

23.81 
1

12
低噪声轴流式风机2
75
-7
39
1
东
8
56.94 
15

41.94 
1

南
49
41.20 
15

26.20 
1

西
12
53.42 
15

38.42 
1

北
64.5

38.81 
15

23.81 
1

13
低噪声轴流式风机3
75
-8
41
1
东
7
58.10 
15

43.10 
1

南
52
40.68 
15

25.68 
1

西
13
52.72 
15

37.72 
1

北
61.5

39.22 
15

24.22 
1

14
破碎机1
80
-14
59
1
东
7
63.10 
15

48.10 
1

南
77
42.27 
15

27.27 
1

西
13
57.72 
15

42.72 
1

北
36.5

48.75 
15

33.75 
1

15
PET透明瓦机1
70
-13
56
1
东
7
53.10 
15

38.10 
1

南
73
32.73 
15

17.73 
1

西
13
47.72 
15

32.72 
1

北
40.5

37.85 
15

22.85 
1

16
DA001配套风机 
80 
0
0
1
东
4
67.96 
15

52.96 
1

南
39 
48.18 
15

33.18 
1

西
16
55.92 
15

40.92 
1

北
74.5 
42.56 
15

27.56 
1

备注1：以生产车间西南角为原点（0,0,0）；

备注2：本表中距噪声源 1 米处声压级/dB(A)为采用低噪声设备、基础减振后的声压级，低噪声设备、基础减振措施降噪按5dB（A）计。 
3.2 噪声预测 
（1）预测模式

项目生产线相对较为紧凑，各个生产设备距离较近，故本环评拟先计算出生产设备叠加声源值后再用点声源衰减模式计算不同距离的噪声值。

1）室内声源预测模式：

①计算某一室内声源靠近围护结构处产生的A声压级Lp1：
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式中：

Q－指向性因数：通常对无指向性声源，当声源放在房间中心时，Q=1；当放在一面墙的中心时，Q=2；当放在两面墙夹角时，Q=4；当放在三面墙夹角处时，Q=8。

R－房间常数：R=Sa/(1-a)，S为房间内表面面积，m2；a为平均吸声系数。

r－声源到靠近围护结构某点处的距离，m。

Lw为设备的A声功率级。

计算出所有室内声源在围护结构处产生的叠加A声压级：
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式中：

Lp1(T)－靠近围护结构处室内N个声源叠加A声压级，dB(A)；

Lp1j--室内j声源的A声压级，dB(A)；

②在室内近似为扩散声场地，按下式计算出靠近室外围护结构处的声压级：

Lp2=Lp1-(TL+6)

式中：

Lp1－声源室内声压级，dB(A)；

Lp2－等效室外声压级，dB(A)；

TL－隔墙（或窗户）倍频带的隔声量，dB(A)。
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2）室外声源预测模式：
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3）噪声贡献值计算公式：
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4）噪声预测值计算公式：
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（2）预测参数

本项目噪声预测参数见表4-15。

表4-15  噪声预测参数

噪声源

距离 （m）

东

南

西

北

生产厂房1

1
1
1
1
备注1：本项目租用生产车间进行生产，生产车间外1m即厂界；

备注2：叠加源强为生产车间外距离 1 m处各噪声源叠加计算值。 
（3）预测结果

本项目每天工作10h，夜间不工作，故只预测昼间噪声情况。详情见表4-16。
表4-16  噪声昼间贡献值计算结果 单位：dB（A）

厂界方位
东
南
西
北
贡献值
57.29 

44.05 

51.26 

38.31

背景值
/

/

/

/

预测值
/

/

/

/

标准限值
65

65

65

65

是否达标
达标
达标
达标
达标
厂界执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)表1中3类声环境功能区标准。
根据上述内容可知，本项目运营期间，昼间厂界噪声排放符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)表1中3类声环境功能区标准（昼间≤65dB（A））。

综上所述，项目运营期间，昼间不会对项目所在区域声环境造成影响（企业夜间不生产）。

3.3 噪声防治措施及管理要求
（1）优化产噪设施布局和物流运输路线，优先采用低噪声设备和运输工具；（2）定期检查产噪设施活动机构（如铰链、锁扣等）和密封机构（材料）的磨损情况等，及时保养、更换。（3）针对大型产噪设施制定检修计划；（4）对噪声污染大的设备，如废气处理风机等，需配置减振装置，视实际情况，添加隔声罩；（5）在噪声传播途径上采取措施加以控制，如强噪声源所在位置的建筑围护结构建议以封闭为主，同时利用建筑物阻隔声音的传播；（6）对基础减振（如防振垫）等降噪设备应进行定期检查、维修，对不符合要求的及时更换，防止机械噪声的升高；（7）加强设备的维修保养，使设备处于最佳工作状态。
3.4 噪声监测计划
参照《排污单位自行监测技术指南 橡胶和塑料制品》（HJ1207-2021），并结合本项目情况，本项目运营期噪声监测计划见表4-17。

表4-17  运营期噪声监测计划

类别

监测点位

监测指标

监测频次

标准限值

噪声

厂界东、南、西、北

等效连续 A 声级

1 次/季

昼间≤65dB（A），夜间≤55dB（A）

备注1：厂界执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)表1中3类声环境功能区标准；

备注2：每次监测需监测昼间、夜间等效连续 A 声级。

4、固体废物

4.1 固体废物产生及处置情况
（1）生活垃圾
本项目拟设员工7人，年工作260d，每天工作10h。生活垃圾产生量按 0.5 kg/人·天计，则生活垃圾产生量为3.50 kg/d、0.91 t/a。
由员工收集至垃圾桶，交由环卫部门清运处理。

（2）一般工业固废 
1）S1-1玻璃钢瓦废边角料
按照板材规格使用切割机进行切割时会产生S1-1玻璃钢瓦废边角料，根据建设单位提供资料，S1-1玻璃钢瓦废边角料产生量约为0.54 t/a。由员工收集暂存于一般固废暂存点，定期外售给物资回收单位。
根据《固体废物分类与代码目录》（生态环境部 公告 2024年 第4号）内容，S1-1玻璃钢瓦废边角料废物种类为SW17可再生类废物，废物代码为900-011-S17。 
2）S1-2不合格玻璃钢瓦 
根据建设单位提供资料，S1-2不合格玻璃钢瓦产生量约为0.54 t/a。由员工收集暂存于一般固废暂存点，定期外售给物资回收单位。
根据《固体废物分类与代码目录》（生态环境部 公告 2024年 第4号）内容，S1-2不合格玻璃钢瓦废物种类为SW17可再生类废物，废物代码为900-099-S17。 

3）S2-1 PET废边角料
PET卷材模压成型工序中切割修边功能运行期间，会产生S2-1 PET废边角料，根据建设单位提供资料，S2-1 PET废边角料产生量约为0.2 t/a。由员工收集暂存于一般固废暂存点，经破碎机破碎后作为废料由废弃资源回收单位进行回收。

根据《固体废物分类与代码目录》（生态环境部 公告 2024年 第4号）内容，S2-1 PET废边角料废物种类为SW17可再生类废物，废物代码为900-003-S17。

4）S2-2不合格品 
PET透明瓦性能检测不合格的为S2-2不合格品，根据建设单位提供资料，S2-2不合格品产生量约为0.8 t/a。由员工收集暂存于一般固废暂存点，经破碎机破碎后作为废料由废弃资源回收单位进行回收。
根据《固体废物分类与代码目录》（生态环境部 公告 2024年 第4号）内容，S2-2不合格品废物种类为SW17可再生类废物，废物代码为900-003-S17。 
5）废包装材料
本项目运营期使用无碱玻璃纤维、聚酯薄膜、PET卷材时会产生废包装材料。根据建设单位提供资料，废包装材料产生量约为0.80 t/a。由员工收集暂存于一般固废暂存点，由废弃资源回收单位进行回收。
根据《固体废物分类与代码目录》（生态环境部 公告 2024年 第4号）内容，废包装材料废物种类为SW17可再生类废物，废物代码为900-003-S17。
6）布袋除尘器收集粉尘 
切割废气中颗粒物通过布袋除尘器TA002进行处理，根据表4-3可知，布袋除尘器收集粉尘量为1.1093 t/a。由员工收集暂存于一般固废暂存点，由废弃资源回收单位进行回收。 
根据《固体废物分类与代码目录》（生态环境部 公告 2024年 第4号）内容，布袋除尘器收集粉尘废物种类为SW17可再生类废物，废物代码为900-011-S17。 
（3）危险废物
1）废包装桶
本项目防腐树脂、固化剂、色浆等有机液态原辅材料使用后，会产生废包装桶。防腐树脂采用200kg/桶包装规格（共750桶），固化剂采用25kg/桶包装规格（共80桶），色浆采用25kg/桶包装规格（共40桶），200kg/桶空桶单个重量约9 kg，25kg桶空桶单个重量约1.5 kg。经计算，废包装桶产生量为6.930 t/a。 
根据《国家危险废物名录（2025 年版）》可知，废包装桶废物类别为HW49其他废物，废物代码为900-041-49，危险特性为T/In。由员工收集暂存于危废暂存间（20 m2），定期交有资质单位处置。
2）废润滑油

本项目运营期设备委托专业维修公司维修时会使用润滑油，该过程会产生废润滑油。根据建设单位提供资料，废润滑油产生量约为0.05 t/a。由员工收集暂存于危废暂存间（20 m2），定期交有资质单位处置。
根据《国家危险废物名录（2025 年版）》可知，废润滑油废物类别为HW08废矿物油与含矿物油废物，废物代码为900-214-08，危险特性为T，I。
3）废清洁工具
设备清理过程会产生废刮刀及废手套等废清洁工具，因其沾染防腐树脂、固化剂、色浆残渣，故参照《国家危险废物名录（2025 年版）》可知，废清洁工具废物类别为HW49其他废物，废物代码为900-041-49，危险特性为T/In。
根据建设单位提供信息，废清洁工具产生量约0.12 t/a。由员工收集暂存于危废暂存间（20 m2），定期交有资质单位处置。
4）废活性炭
本项目采用二级活性炭吸附装置处理生产过程中产生的VOCs（以非甲烷总烃计）。根据表4-3可知，二级活性炭吸附装置TA001处理量为1.120 t/a。根据《简明通风设计手册》有效吸附量 qe=0.24kg/kg 活性炭，故活性炭用量至少为4.6667 t/a。 
根据建设单位提供信息，活性炭拟每季度更换1次，每次填装量为1.45 t，故活性炭用量为5.8 t，废活性炭产生量为6.920 t/a。
由员工收集暂存于危废暂存间（20 m2），定期交有资质单位处置。

根据《国家危险废物名录（2025 年版）》可知，废活性炭废物类别为HW49其他废物、废物代码为900-039-49、危险特性为T。

4.2 固体废物分析及处置情况
本项目运营期间产生的固体废物分析情况见表4-18，固体废物处理处置情况见表4-19，危险废物贮存场所（设施）基本情况见表4-20。

表4-18  固体废物分析情况
产生环节
固废名称
固废属性
及代码
主要有毒有害物质
物理性状
环境危险特性
员工办公、生活

生活垃圾

/

/

固态、液态

/

玻璃钢瓦生产--冷却、切割

S1-1玻璃钢瓦废边角料

一般工业固废

SW17可再生类废物-900-011-S17
/

固态

/

S1-2不合格玻璃钢瓦

一般工业固废

SW17可再生类废物-900-099-S17
/

固态

/

PET卷材模压成型

S2-1 PET废边角料

一般工业固废 
SW17可再生类废物-900-003-S17
/

固态

/

PET透明瓦生产--成品检测 
S2-2不合格品

一般工业固废

SW17可再生类废物-900-003-S17
/

固态

/

使用无碱玻璃纤维、聚酯薄膜、PET卷材

废包装材料

一般工业固废

SW17可再生类废物-900-003-S17
/

固态

/

布袋除尘器TA002运行
布袋除尘器收集粉尘

一般工业固废

SW17可再生类废物-900-011-S17
/

固态

/

防腐树脂、固化剂、色浆等有机液态原辅材料使用

废包装桶

危险废物

HW49其他废物-900-041-49
/

固态、液态

T/In

设备维修

废润滑油

危险废物

HW08废矿物油与含矿物油废物-900-214-08
废矿物油
液态

T，I

设备清理过程 

废清洁工具

危险废物

HW49其他废物-900-041-49
防腐树脂、固化剂、色浆残渣

固态、液态

T/In

二级活性炭吸附装置运行

废活性炭

危险废物

HW49其他废物-900-039-49
非甲烷总烃、苯乙烯等
固态

T

表4-19  固体废物处理处置情况 
固废名称

年产生量（t）

贮存方式

处理、处置方式

最终

去向

处理、处置量（t）

生活垃圾

0.91

垃圾桶

交由环卫部门清运处理

交由环卫部门清运处理

0.91

S1-1玻璃钢瓦废边角料

0.54

一般固废暂存点（20 m2）

定期外售给物资回收单位 
定期外售给物资回收单位

0.54 
S1-2不合格玻璃钢瓦

0.54

0.54

S2-1 PET废边角料

0.2

由废弃资源回收单位进行回收

由废弃资源回收单位进行回收

0.2

S2-2不合格品

0.8

0.8
废包装材料 
0.80

经破碎机破碎后作为废料由废弃资源回收单位进行回收

经破碎机破碎后作为废料由废弃资源回收单位进行回收

0.80

布袋除尘器收集粉尘

1.1093

由废弃资源回收单位进行回收

由废弃资源回收单位进行回收 
1.1093

废包装桶

6.930

危废暂存间（20 m2）

定期交有资质单位处置

定期交有资质单位处置

6.930

废润滑油

0.05

0.05

废清洁工具

0.12

0.12

废活性炭
6.920

6.920 
表4-20  危险废物贮存场所（设施）基本情况
序号

贮存场所名称

危险废物名称

产生量（t）

危险废物类别

危险废物代码

位置

占地面积

贮存方式

贮存能力（t）

贮存周期

1

危废暂存间

废润滑油

0.05

HW08

900-214-08

生产车间西北侧
20 m2
桶装

0.05

12个月

4

废清洁工具

0.12

HW49

900-041-49

0.12

5

废活性炭 
6.920

HW49

900-039-49

3.5
6个月

6
废包装桶

6.930

HW49

900-041-49

4
4.3 环境管理要求 
4.3.1 一般工业固废管理要求
本环评建议企业严格按照《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）、《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》的有关规定，建设必要的固体废物分类收集和临时贮存设施，具体要求如下：

①一般工业固体废物应分类收集、储存，不能混存。

②一般工业固体废物临时储存地点必须防雨水冲刷，雨水通过场地四周导流渠流向雨水排放管；临时堆放场地应为水泥铺设地面，以防渗漏。

③储存场所应加强监督管理，按GB15562.2设置环境保护图形标志。

④建立档案制度，将临时储存的一般工业固体废物的种类、数量和外运的一般工业固体废物的种类、数量详细记录在案，长期保存，供随时查阅。

4.3.2 危险废物管理要求
本环评建议企业按照国家有关规定制定危险废物管理计划，向当地生态环境部门申报危险废物种类、产生量、流向、暂存及处置等有关资料。

①贮存场所（设施）要求及环境影响分析。企业应按照《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）要求设置危废暂存间，远离厂区内外人员活动区、生产区等区域。危废暂存间做好防腐、防渗、防雨“三防”措施，防止二次污染；地面采用坚固、防渗、耐腐蚀的材料建造；危险废物按照类别分置于防渗漏的专用包装物或者密闭的容器内，专用包装物、容器设有明显的警示标识和警示说明。建设单位产生的危废，即使有少量的泄漏，通过及时的收集处理，对地下水和土壤环境基本不会产生影响。 
②运输过程要求及环境影响分析。企业在厂内由生产区域将各类危废运送至危废暂存间时应防止撒落，意外撒落应做好收集处理工作。

企业必须对在生产运行过程中产生的危险废物进行申报登记，制定定期外运制度，并对危险废物的流向和最终处置进行跟踪，确保危险废物得到有效处置，禁止在转移过程中将危险废物排放至外环境中，防止运输过程中危险废物的污染损害是防止危险废物污染损害的主要环节之一。

运输危险废物，必须同时符合两个要求，一是必须采取防止污染环境的措施，符合环境保护的要求，做到无害化的运输；二是必须将所运输的危险废物作为危险货物对待，遵守国家有关危险货物运输管理的规定，符合危险货物运输的安全防护要求，做到安全运输；则危废运输过程不会对周边环境产生影响。 
5、地下水及土壤

5.1 潜在污染源及影响途径
本项目运营过程中，地下水、土壤环境存在的潜在污染源及影响途径情况见表4-21。

表4-21  地下水、土壤环境存在的潜在污染源及影响途径情况

区域

潜在污染源

影响途径

防腐树脂、固化剂、色浆贮存区
防腐树脂、固化剂、色浆 
因包装破损，导致防腐树脂、固化剂、色浆泄漏至地面，污染土壤及地下水环境 
危废暂存间

危险废物（液态）
因包装破损，导致危险废物（液态）泄漏至地面，污染土壤及地下水环境

生产车间
防腐树脂、固化剂、色浆

因操作失误，导致防腐树脂、固化剂、色浆泄漏至地面，污染土壤及地下水环境
化粪池
生活污水

生活污水泄漏污染土壤及地下水环境

5.2 分区防渗措施
根据《环境影响评价技术导则 地下水环境》（HJ610-2016）表7内容，结合项目实际情况，本环评建议将防腐树脂、固化剂、色浆贮存区，危废暂存间设为重点防渗区，剩余区域设为简单防渗区。
详情见表4-22。
表4-22  分区防渗措施
序号

单元

防渗分区

防渗技术要求

1

防腐树脂、固化剂、色浆贮存区，危废暂存间

重点防渗区

等效黏土防渗层Mb≥6.0m，K≤1×10-7cm/s；或参照GB18598执行；同时需符合《危险废物贮存污染控制标准》(GB18597-2023)相关要求

2

厂区剩余区域

简单防渗区

一般地面硬化

综上所述，在确保各项防渗措施得以落实，并加强维护和环境管理的前提下，可有效控制本项目运营期间各污染源对地下水、土壤环境的垂直下渗、地面漫流影响，避免污染地下水、土壤环境。因此，本项目无需进行地下水、土壤环境跟踪监测。 
6、生态环境
本项目位于衡阳衡利丰物流有限公司位于湖南衡阳西渡高新区湖南衡利丰陶瓷有限公司原成型二车间E8区，属于衡阳西渡高新技术产业园区。
本环评要求建设单位做好厂界处绿化工作。 
7、环境风险

7.1 风险源调查
根据《建设项目环境风险评价技术导则》(以下简称“风险导则”)，对照附录B，对项目生产过程中的物质进行识别，以最大储存量进行计算，计算公式如下：

当只涉及1种物质时，计算该物质的总量与其临界量比值即为Q。

当存在多种危险物质时，则按下式计算物质总量与其临界量比值Q，

Q=q1/Q1+q2/Q2+……+qn/Qn
式中：q1，q2……qn—每种风险物质最大存在量(t)；

Q1，Q2……Qn—每种风险物质的临界量（t）。 
本项目涉及的风险物质及其临界量情况见表4-23。
表4-23  项目涉及的风险物质及其临界量情况 
物质名称
年使用（产生）量（t）
最大储存量（t）
临界量（t）
Q值
防腐树脂（折纯为苯乙烯）
45

4.5

10

0.45

危险废物
16.7144 
9.17

50①
0.1834

总计
0.6334

①临界量参考“风险导则”表B.2中2-健康危险急性毒性物质（类别2、类别3）。
根据上表可知，本项目Q＜1，对照导则确定本项目环境风险潜势为I。结合表4-24内容，本项目环境风险评价等级为简单分析。
表4-24  评价工作等级划分
环境风险潜势

Ⅳ+、Ⅳ

Ⅲ

Ⅱ

Ⅰ

评价工作等级

一

二

三

简单分析a
a 是相对于详细评价工作内容而言，在描述危险物质、环境影响途径、环境危害后果、风险防范措施等方面给出定性的说明。见附录A。

7.2 环境风险识别
本项目运营期风险识别结果见表4-25。

表4-25  运营期风险识别结果

序号
风险源
风险物质
可能影响途径
环境风险类型
1

防腐树脂、固化剂、色浆贮存区，生产车间
防腐树脂、固化剂、色浆

因包装破碎或操作失误，导致泄漏，挥发后污染大气，通过地面漫流及下渗方式污染地下水和土壤
泄漏
2

危废暂存间
危险废物

泄漏，通过地面漫流及下渗方式污染地下水和土壤
泄漏
3

废气环保设施故障
VOCs（以非甲烷总烃计）、苯乙烯
布袋除尘器、二级活性炭吸附装置故障，导致VOCs（以非甲烷总烃计）、苯乙烯未经处理直接排放
事故排放
4
厂区

易燃易爆物
火灾、爆炸等引发的伴生/次生污染物排放
火灾、爆炸
7.3 环境风险影响分析及防治措施
本项目运营期主要环境风险为防腐树脂、固化剂、色浆泄漏；危废暂存间危险废物泄漏；废气环保设施故障；火灾、爆炸。

（1）防腐树脂、固化剂、色浆泄漏环境风险防范措施
因包装破碎或操作失误，导致防腐树脂、固化剂、色浆泄漏，挥发后污染大气，通过地面漫流及下渗等方式污染地下水和土壤。
建议采取以下措施：①加强管理，安排员工对包装桶定期巡检；②提高工作人员技术水平，尽量避免操作失误；③常备吸收材料，若出现泄漏现象，安排员工用吸收材料吸收泄漏物，并及时封堵泄漏点（吸收泄漏物后的材料按危废处理）；④按照防腐树脂、固化剂、色浆供应厂家提供的安全技术说明书或理化性质进行贮存，并制定相应的应急处置措施；⑤设防流失措施（如防流失托盘等）。
（2）危废暂存间危险废物泄漏环境风险防范措施

危废暂存间按《危险废物贮存污染控制标准》(GB18597-2023)要求进行建设。设置门槛阻止危废溢出，并常备危废泄漏吸收材料（吸收泄漏物后的材料按危废处理）。

（3）废气环保设施故障环境风险防范措施
因布袋除尘器、二级活性炭吸附装置故障，导致VOCs（以非甲烷总烃计）、苯乙烯未经处理直接排放，降低项目所在区域环境空气质量。

防范措施：定期对环保设施进行检修，建立台账管理制度，当设备出现故障时，应及时停止生产，并对废气环保设施进行检修。

（4）火灾、爆炸环境风险防范措施 
项目在生产过程中对于火灾、爆炸的防范不能忽视，项目运营期间，一旦发生火灾、爆炸，既可能导致严重的人身伤亡和经济损失，又会产生CO、烟尘等大气污染物。因此，建设单位需做好以下措施：①在车间设置“严禁烟火”的警示牌，尤其是易燃易爆品所在的区域；②灭火器应布置在明显便于取用的地方，并定期维护检查，确保能正常使用；③制定和落实防火安全责任制及消防安全规章制度，加强对员工的消防知识培训；④对电路定期检修；⑤制定灭火和应急疏散预案，同时设置安全疏散通道。

7.4 环境风险评价结论
本次环境影响评价要求企业对本项目进行安全评价，在企业开展安全评价后，本环评认为，只要企业严格按照有关规定、安评及环评提出的风险防范措施与管理的要求实施，并接受当地政府等有关部门的监督检查，该项目发生泄漏、事故排放和火灾爆炸事故引发的环境事故的可能性将进一步降低，环境风险可以控制在可预知、可控制、可解决的范围，不会对外环境造成大的危害影响。故本环评认为项目环境风险是可接受的。 
8、电磁辐射
本项目不涉及电磁辐射。 
9、环保投资
本项目总投资 500 万元，其中环保投资为 19.5 万元，占总投资的3.90 %。详情见表4-26。 

表4-26  环保投资估算

类型

投资内容

投资费用(万元)

废气

G1-1搅拌废气，G1-2平铺废气，G1-3挤压、固化废气：将搅拌，平铺，覆膜挤压、加热固化等工序涉及设备及区域（如搅拌罐、牵引机、覆膜挤压机、自动成型机、冷却区域等）设置为密闭负压空间，废气收集后经二级活性炭吸附装置（TA001）处理后通过15m排气筒（DA001）排放 
8.0 
G1-4切割废气：于切割工序上方设包围型集气罩（含软帘），废气收集后经布袋除尘器（TA002，设置于密闭房间内）处理后无组织排放
2.0
涉VOCs物料贮存废气，涉VOCs物料贮存过程以及玻璃钢瓦、PET透明瓦生产过程异味等无组织废气：①应储存于密闭的容器中；②盛装 VOCs 物料的容器或包装袋应存放于室内，或存放于设置有雨棚、遮阳和防渗设施的专用场地。盛装 VOCs 物料的容器或包装袋在非取用状态时应加盖、封口，保持密闭；封闭式厂房，加强车间通风

0.4

废水

生活污水经化粪池（TW001）处理后排入市政污水管网，经衡阳西渡高新区污水处理厂处理后排入蒸水

依托园区现有 
噪声

选用低噪声设备、基础减振、建筑隔声
1.2
固体废物

生活垃圾：由员工收集至垃圾桶，交由环卫部门清运处理
0.4
一般工业固体废物：S1-1玻璃钢瓦废边角料、S1-2不合格玻璃钢瓦、S2-1 PET废边角料、S2-2不合格品、废包装材料、布袋除尘器收集粉尘由员工收集暂存于一般固废暂存点（20 m2），其中S1-1玻璃钢瓦废边角料、S1-2不合格玻璃钢瓦定期外售给物资回收单位，S2-1 PET废边角料、S2-2不合格品经破碎机破碎后作为废料由废弃资源回收单位进行回收，废包装材料、布袋除尘器收集粉尘由废弃资源回收单位进行回收。 
一般固废暂存点严格按照《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）、《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》的有关规定建设 
1.0
危险废物：废包装桶、废润滑油、废清洁工具、废活性炭由员工收集暂存于危废暂存间（20 m2），定期交有资质单位处置。

危废暂存间应严格按照《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）要求设置。

6.5
合计

19.5




五、环境保护措施监督检查清单
	内容

要素
	排放口(编号、

名称)/污染源
	污染物项目
	环境保护措施
	执行标准

	大气环境
	DA001/G1-1搅拌废气，G1-2平铺废气，G1-3挤压、固化废气
	VOCs（以非甲烷总烃计）
	将搅拌，平铺，覆膜挤压、加热固化等工序涉及设备及区域（如搅拌罐、牵引机、覆膜挤压机、自动成型机、冷却区域等）设置为密闭负压空间，废气收集后经二级活性炭吸附装置（TA001）处理后通过15m排气筒（DA001）排放
	VOCs（以非甲烷总烃计）、苯乙烯：《合成树脂工业污染物排放标准》（GB 31572-2015）表4标准（非甲烷总烃：100 mg/m3、苯乙烯：50 mg/m3） 
臭气浓度：《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表2标准，2000（无量纲）

	
	
	苯乙烯、臭气浓度
	
	

	
	G1-1搅拌废气，G1-2平铺废气，G1-3挤压、固化废气，G1-4切割废气，G2-1模压成型废气，G2-2破碎废气

涉VOCs物料贮存废气，涉VOCs物料贮存过程以及玻璃钢瓦、PET透明瓦生产过程异味
（无组织）
	VOCs（以非甲烷总烃计）、苯乙烯、颗粒物、臭气浓度 
	G1-4切割废气：于切割工序上方设包围型集气罩（含软帘），废气收集后经布袋除尘器（TA002，设置于密闭房间内）处理后无组织排放
封闭式厂房，加强车间通风 

①应储存于密闭的容器中；②盛装 VOCs 物料的容器或包装袋应存放于室内，或存放于设置有雨棚、遮阳和防渗设施的专用场地。盛装 VOCs 物料的容器或包装袋在非取用状态时应加盖、封口，保持密闭 
	厂界处--颗粒物、非甲烷总烃：《合成树脂工业污染物排放标准》（GB 31572-2015）表9标准（颗粒物：1.0 mg/m3、非甲烷总烃：4.0 mg/m3）；

苯乙烯、臭气浓度：《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表1标准（苯乙烯：5.0 mg/m3，臭气浓度：20 无量纲）

	
	G1-1搅拌废气，G1-2平铺废气，G1-3挤压、固化废气，G2-1模压成型废气，G2-2破碎废气

涉VOCs物料贮存废气，涉VOCs物料贮存过程以及玻璃钢瓦、PET透明瓦生产过程异味 
（无组织）
	VOCs（以非甲烷总烃计） 
	封闭式厂房，加强车间通风 
	生产车间内：《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）表A.1标准：10 mg/m3（1 h 平均浓度值）

	地表水环境
	生活污水
	pH、CODcr、BOD5、SS、NH3-H、动植物油、TP
	生活污水经化粪池（TW001）处理后排入市政污水管网，经衡阳西渡高新区污水处理厂处理后排入蒸水
	《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4 中三级标准（其中氨氮、总磷参照执行《污水排入城镇下水道水质标准》GB/T 31962-2015表1中B级排放限值要求）

	声环境
	生产、环保设备运行
	等效 A 声级
	选用低噪声设备、基础减振、建筑隔声
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)表1中3类声环境功能区标准

	电磁辐射
	/
	/
	/
	/

	固体废物
	生活垃圾：由员工收集至垃圾桶，交由环卫部门清运处理。
一般工业固体废物：S1-1玻璃钢瓦废边角料、S1-2不合格玻璃钢瓦、S2-1 PET废边角料、S2-2不合格品、废包装材料、布袋除尘器收集粉尘由员工收集暂存于一般固废暂存点（20 m2），其中S1-1玻璃钢瓦废边角料、S1-2不合格玻璃钢瓦定期外售给物资回收单位，S2-1 PET废边角料、S2-2不合格品经破碎机破碎后作为废料由废弃资源回收单位进行回收，废包装材料、布袋除尘器收集粉尘由废弃资源回收单位进行回收。一般固废暂存点严格按照《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）、《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》的有关规定建设。
危险废物：废包装桶、废润滑油、废清洁工具、废活性炭由员工收集暂存于危废暂存间（20 m2），定期交有资质单位处置。危废暂存间应严格按照《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）要求设置。

 

	土壤及地下水

污染防治措施
	本环评建议将防腐树脂、固化剂、色浆贮存区，危废暂存间设为重点防渗区，剩余区域设为简单防渗区。

重点防渗区防渗技术要求：等效黏土防渗层Mb≥6.0m，K≤1×10-7cm/s；或参照GB18598执行；同时需符合《危险废物贮存污染控制标准》(GB18597-2023)相关要求。
简单防渗区防渗技术要求：一般地面硬化。

 

	生态保护措施
	本环评要求建设单位做好厂界处绿化工作 

	环境风险
防范措施
	（1）防腐树脂、固化剂、色浆泄漏环境风险防范措施：①加强管理，安排员工对包装桶定期巡检；②提高工作人员技术水平，尽量避免操作失误；③常备吸收材料，若出现泄漏现象，安排员工用吸收材料吸收泄漏物，并及时封堵泄漏点（吸收泄漏物后的材料按危废处理）；④按照防腐树脂、固化剂、色浆供应厂家提供的安全技术说明书或理化性质进行贮存，并制定相应的应急处置措施；⑤设防流失措施（如防流失托盘等）； 
（2）危废暂存间危险废物泄漏环境风险防范措施：危废暂存间按《危险废物贮存污染控制标准》(GB18597-2023)要求进行建设。设置门槛阻止危废溢出，并常备危废泄漏吸收材料（吸收泄漏物后的材料按危废处理）；
（3）废气环保设施故障环境风险防范措施：定期对环保设施进行检修，建立台账管理制度，当设备出现故障时，应及时停止生产，并对废气环保设施进行检修；
（4）火灾、爆炸环境风险防范措施：①在车间设置“严禁烟火”的警示牌，尤其是易燃易爆品所在的区域；②灭火器应布置在明显便于取用的地方，并定期维护检查，确保能正常使用；③制定和落实防火安全责任制及消防安全规章制度，加强对员工的消防知识培训；④对电路定期检修；⑤制定灭火和应急疏散预案，同时设置安全疏散通道。
 

	其他环境
管理要求
	1、竣工环境保护验收 
建设项目需要配套建设的环境保护设施，必须与主体工程同时设计、同时施工、同步投产使用。建设单位应按照环境保护行政主管部门规定的标准和程序，对配套建设的环境保护设施进行验收，编制验收报告。除按照国家规定需要保密的情形外，建设单位应当依法向社会公开验收报告。建设项目配套建设的环境保护设施经验收合格，方可投入生产或者使用；未经验收或者验收不合格的，不得投入生产或者使用。

2、排污口规范
规范排污口，在厂区“三废”及噪声排放点设置明显标志，标志的设置应执行《环境保护图形标志排放口(源)》（GBl5562.1-1995 含 2023 年修改单）及《环境保护图形-固体废物贮存(处置)场》（GB15562.2-含 2023 年修改单）中有关规定。排放口图形标志见表5-1。

表5-1  排放口图形标志
排放口类型
废水排放口
废气排放口
噪声源
危废贮存、处置场
一般固体废物贮存、处置场
图形符号
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一般固体废物贮存、处置场图形形状为三角形边框，背景颜色为黄色，图形颜色为黑色
3、排污许可管理制度
本项目建设完成后，应及时在全国排污许可证管理信息平台填报相应内容。



六、结论
	本项目符合国家产业政策，与规划不冲突，符合达标排放、总量控制的原则；项目运营过程中对所在区域的环境质量影响较小，不改变所在区域的环境功能，对环境保护目标不会产生显著影响。建设单位需在今后的运营过程中严格按本环境影响报告表中提出的对策措施进行管理经营，严格执行“三同时”制度，加强企业的环境管理，确保污染物达标排放。

综上所述，从环境保护角度分析，建设项目可行。 



附表 

建设项目污染物排放量汇总表
	项目

分类
	污染物名称
	现有工程
排放量（固体废物产生量）①
	现有工程

许可排放量

②
	在建工程
排放量（固体废物产生量）③
	本项目
排放量（固体废物产生量）④
	以新带老削减量（新建项目不填）⑤
	本项目建成后
全厂排放量（固体废物产生量）⑥
	变化量

⑦

	废气
	VOCs（以非甲烷总烃计）
	
	
	
	3.4184 t/a
	
	3.4184 t/a
	+3.4184 t/a

	
	苯乙烯 
	
	
	
	0.8224 t/a
	
	0.8224 t/a
	+0.8224 t/a

	
	颗粒物
	
	
	
	1.350075 t/a
	
	1.350075 t/a
	+1.350075 t/a

	废水
	生活污水
	
	
	
	72.80 m3/a
	
	72.80 m3/a
	+72.80 m3/a

	
	CODcr
	
	
	
	0.0364 t/a
	
	0.0364 t/a
	+0.0364 t/a

	
	BOD5
	
	
	
	0.0218 t/a
	
	0.0218 t/a
	+0.0218 t/a

	
	SS
	
	
	
	0.0291 t/a
	
	0.0291 t/a
	+0.0291 t/a

	
	NH3-H
	
	
	
	0.0033 t/a
	
	0.0033 t/a
	+0.0033 t/a

	
	动植物油
	
	
	
	0.0073 t/a
	
	0.0073 t/a
	+0.0073 t/a

	
	TP
	 
	
	
	0.0006 t/a
	
	0.0006 t/a
	+0.0006 t/a

	一般工业
固体废物
	S1-1玻璃钢瓦废边角料
	
	
	
	0.54 t/a
	
	0.54 t/a
	+0.54 t/a

	
	S1-2不合格玻璃钢瓦 
	
	
	
	0.54 t/a 
	
	0.54 t/a
	+0.54 t/a

	
	S2-1 PET废边角料
	
	
	
	0.2 t/a
	
	0.2 t/a
	+0.2 t/a

	
	S2-2不合格品
	
	
	
	0.8 t/a
	
	0.8 t/a
	+0.8 t/a

	
	废包装材料 
	 
	
	
	0.80 t/a
	
	0.80 t/a
	+0.80 t/a

	
	布袋除尘器收集粉尘 
	
	
	
	1.1093 t/a
	
	1.1093 t/a
	+1.1093 t/a

	危险废物
	废包装桶 
	
	
	
	6.930 t/a
	
	6.930 t/a
	+6.930 t/a

	
	废润滑油
	
	
	
	0.05 t/a
	
	0.05 t/a
	+0.05 t/a

	
	废清洁工具
	
	
	
	0.12 t/a
	 
	0.12 t/a
	+0.12 t/a

	
	废活性炭
	
	
	
	6.920 t/a
	
	6.920 t/a
	+6.920 t/a 


注：⑥=①+③+④-⑤；⑦=⑥-①
附件1  环评委托书
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附件2  企业营业执照
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附件3  车间租赁合同
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附件4  关于衡阳西渡经济开发区环境影响报告书的批复
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附件5  关于湖南衡阳西渡高新技术产业园区环境影响跟踪评价工作意见的函
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附件6  TSP环境质量现状引用检测报告（节选）
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附件7  《郑州一佳建材有限公司年产 20 万米 FRP 采光板建设项目竣工环境保护验收监测报告》公示及内容（节选）
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附件8  无碱玻璃纤维SDS文件 
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附件9  防腐树脂化学品安全技术说明书
[image: image61.png]WERRERARWRRH

B85 HFRBELLFR
AFEPXER: THRERBRRE
HEREIAEH: wsanred polester
Sk BAEAEHEREAARAE
# o MRANTERRRIREA-RIE.
o SR 448000,

B F A wanglinaroup@163.com

BARTE: 0533:6236826.
FRFD: 05336236816
DU EARE: 05336236316
BARABRD: (
FREERR: FZRATHARS
FRBEAR: BRTREEL.

ELEEN

BB BRIEEE
WBAFAR: BEL, FRTR. AALEBAELE.
REAY: ARERAAHETRANALHAREREMNTE AR
Mo ARBY, RERAEARA N, TRELLSREHAEER,
HERTERR.
FEAY: ARARALETRAMNELRNTRALE. HASR



[image: image62.png]ABTERER.

GHSAEREXH: RE (MEEAXPARKATAN. (GB
136902000 B 4% &4 AR AL AL RFIRAD). (GBI00002013) 5
PR BT S -3, B 2. % O A R B A2,
AABEIBREERRAGRIE KL EM L MATRALE: K0
BHLARERERAAMATIN AL

RYE:

FRE: ¥
AREA: BMAERES REARARK RS ERMAR TR
AELEARBL, KHBEERMTAREAR, HALLMAE
HEARMBENA RAEE HALEMA R,

B R
BB #E: ZERR K A DR RLR I RHERF

ARPRERARS. AR KANRLE. AR, BAE
R AREATEAKEN TR RRPLREE K. &
HPER. HERE. BEEL.

FHAE: BAK (RER) BM: TUREAARARAERAAL
FAE M A AR AN AN S



[image: image63.png]RE. KKE EREA. T A&, BEX KA
ARKFEH.

FafiF: AHR. ARREAME,

BFAE: AR, EBRBMARAERERAZEAAL.

BEWY WSEREE

wRO REWY
AL WE, % CASNo.
2T 20%-30% 100-12-5
THAREHE T0%-80% -
BB BRIEE

RN TR AT RANAR. AREARADEAMBRATRE
Bl b K BE R BB

W £ ERR, RAREARLERATATSL nin RE.
B A AREAAHZZAMEL. RETREAR, pTAAR.

SRE. EREL, THATALTR. BE.

& A BRATEAEL, BE.
BREAF RO EERPAREEYH: RARNATRLIEHE
EAEREAATRTE, BARAES TR ABAE. ARERR
MRS EARNS. AR, RUAREAZANE, THELA
ARGHAEER. REEEERARHEREENEN Y. BRAR
ERE. ESHARN, TRERAAILEHA,



[image: image64.png]REHANEE: ZHANBALER. ERRRETARURRAR
HRARED L, BASSRUAMAN, BERKEZAIRE. I8
HRBERERM.
ELWHART: BRLLAAE. AEARELASHARN XY
fAH. ARHRE. ATER.

RHWEFTPERRRNET: TEH

BEBS HHHEE
RRHAEBIKN: HEARMAREZ LIRS, LA KB ER.
ELRABX K. RAREEZAKABEZT L. Al ALK,
Th BERKa
RARRYE: EESAZAAVABELRAY. BHX. BARLSE
Al BARM, AIRMEBENLR, AEANZAE, RERK
AEHEE SR, BARKBREKER,

BARKT 4 RARKERAKABEZT A,
REHGAROGPHE: BEZATRE. FLEH K ER.

BABS HELALE
ELARGFEE, HPraf R R RRF: HRARALE. BA
ARERE. REGA RREEABARRE LD R, EHRER.
BREER, BLRMARRERN. ST RN AR,

FERS N FLERIAAAL, TAE, ATZEREEZ M,
BRAER YR, RRTERFEAGREMM: LEEF: AR



[image: image65.png]pEESA S Tl SRR ES A Pn el LR R L
BEEHABAZS. ARER: HEABRREALE, AAANE.
BEEARE. AHARMBINEALAKERA. BRARTRY
ABRAHAE

BREKEAFHTGHE: FEAKER, DRAZEIANAES
FisE,

BEBS RIELBSHEE
RELE: FARE, FRAR. REARLAZLEHI.. 2HE

EREAL, RUREARRRLRANEAR CLHE). BAEE
ABPRE. ERENSALER. BRRRETE, ZEKE, B,
LEHAERRE. EAHRBHARR GRS, HLASRRAL
ERAZAT. BESAAAL RARM, RARESHAR, LAR
HER. BLRERE, RERERRRN, HLORAZRAR. K
AERAERUBHAEEHARREEAER & HERESTHA
HAEM.

W AXHEMAREN. RETHE, BRMER. BEKR. #
Fo ERTEBL NC, SRERER, TTAZAEM, LIEK
T REAAT R, AERM TEAERERAR RAGRRRA,
AR B AR KERARR &R TR, KRR
AARREREENREMR,

B\ BRLHRMAGT



[image: image66.png]MU EMRE: MAC: ABEE . PCTIWA: S0me(M ¥ 75 itm’
PC:STEL:. 100me(bL ¥ 7. 3 )m.

Yok HPLC 3.

AR TES.

TREHF R FA e BEESRBRARD K
PRAGHP: AURELRANEDE, BASARMAR LR, B
RERZATRR.

FHP: BEEHEER,

BRE P CRTRERAGL. AELANRKEEANERR.

BEAH RGP EHENSETER
RAGPEE: LEARRLAE. A8RKA AHEAT. THE

Ho KR ER. RRREHTAIE, BRI ENER.

BABS B

ARG ARREARBAE ok AREIA
pH i BRARER (T)
HE, AHRFHE (CT) : 1452 WK (T) ¢
A LERY% (VV) ¢ 7L BETRY% (VIV) :
HELE (KPa) KAER (Z5=1
ARERE =1 EME: THT
ERNENE.

FWASBRE: THEM iR (C) :




[image: image67.png]AMEBE (C) : REH SREM: TEH
KRAE: LEH B REH
EREE (T) 369 ERES (MPa) : 381

HHBS BERMARAY
AR TRE, EpAARROAURLEANAETARS,
ARRE: BEK. BRTH. SEAR. RATELRE.
Bttt B F. R
FHERHR: B0l BE.
R R A,
BMA®: BTHREA RN,

THRAMERAR: ERTRSMT.

B85 SEFEE
AMEHE 1D 26000 ke (AR5 LG N2l (AR,
BRI AR 38 B
LU b ey LA da £ I
FRRABBAG: T,
EBAMEEE: TER,
B T
AR RENLERARBIERLE,

RRERBERGEE—KEEM: T,



[image: image68.png]HRURBTRASE —RABM: KEAEEERLHEEEARN

EN
BNfE: Diff.

ERHHE, REBLFEL: TR,

BHoBS £B¥EE
AAFE: LCu25me/L (96h). (BE) ..
ECsud.Tmg/l, (48h)_(FEMHH) ..
HAMPMRE: TE,
WENEH R TR,
P WIEBE: TER,

BH=85 BEFLE
L2 >
—RARAY: ARHEREAE, EAEAEIRARAABE,
—RERNEBRAK: REBLTAERAERERRAAAAL

E.
BAERST: ARNESARRPRAAADE. REARRERE

AMAABPE R, EREATAL,

BHOBs EhEE
ReEERAK HREE (EAL: THREEEE).
BREEARES K 3
AERFE: G




[image: image69.png]AERA: NIZEH.
BRIk BRARE.

WHTRH RB) : £
ERERFA: EREBLAARKMERES, ZRAAARIERA

RHTERARE. ERHERERARA AR R HRAHE RN
RERBAAERG. EERESHEN. ERHARNE (B 28
AREE, MATRAREURLEAL SRR CRE R, RE
SRERE, ERRTEEBE, A, BER. TREEHEEAK
foo BB BRE. RREHENEREAENARARKRE. BL
BERREAKEANRR R TARS, ARERHERARRAN
B, AERREFADBERARL. ARERRERLAK. CERA
B AT

BHEBS EAME
ERBL: THREAARRE. HAERHELEA. W, BR.
A, AEREZEAAAETHEAAK.

KERAXFRREALETURE (GBI) .

(EIELERER) 2 AT

SABREMA LK) (GBIN6S012) ;. FIA, HEEMEEER
=R EEEN

FHABS RiME
FAITACE: 2021501 A.02.8.



[image: image70.png]BRI BAEARANARARAZ

HOREHF: 202120102

BEFEIM: ZTE

BREHA: ASERAKERZLRARAS  AERABED.
(GB/T16483-2008) AR MRl A SIS EAE R GIS A ARLURE
KESRZDREARRIITE. (GBI ATHLE,

HEE R

MAC: LR, A TEAR. £ARARRLENEAT
BB

PCTWA: fHAB A AN S AE S Sh T EH. b TEBMTHE
HERMAE.

PC-STEL: 4048 T PCTWA JUR A3 A28 B (15min). BMEK
Fo

TLV-C: B A TR BEARM, 2E0ME LA ARIESE
AULEERAZHNRAEN,

TLV-TWA: 238 A LESARASALEA ARERARLE
HRE. ERRETALTERARERMMLEARIANTHEL
TRAEL

TLV-STEL: £ AFEAT TLV:IWA BIER T, EELAZEEMN
Lmin B RAKE, MAXESITHEOETREL 4K, BAKRM
FRE2.60min, EA TLV-TWA =3k K.



[image: image71.png]1ARC: &4k R A 5 e

RIECS: RHAEEARLELRRRARAANENERELE
.

HSDB: AHAREXEZ AR ARNALEL,
ACGH: A FEREILTLAEX &l




附件10  色浆MSDS文件
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附件11  专家评审意见及签到表
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附件12  日常考核专家意见
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附图1  地理位置示意图
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附图2  厂界外50m、500m范围内环境保护目标分布图
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附图3  生产车间平面布置图
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附图4  项目与衡阳市生态环境管控单元图（2023年版）关系图
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附图5  项目与衡阳西渡高新技术产业园区关系图
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附图6  项目废水排放路径图
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附图7  项目现场
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	项目东侧情况
	项目南侧情况
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	项目西侧情况
	项目北侧情况
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